
 str. 2 Leden 2007 Zpravodaj města

Přejme si,
ať nám plyne čas

ve zdraví
a pohodě

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz



KOSTELEC NAD ORLICÍ
w

w
w

.k
o
s
te

le
c
n
o
.c

z

leden
2007

Foto: M. Zářecký



 str. 2 Leden 2007 Zpravodaj města

SLOVO STAROSTKY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

 Každý z nás se v životě potýká s tím, jak relativní pojem 

je běh času. Příjemné chvíle zkracuje, nepříjemné naopak pro-

dlužuje, děti příliš rychle stárnou, zatímco my dospělí pomalu 

„moudříme“.

 A tak nám znovu nastal ten čas, kdy z dalšího roku se stává 

historie a my s nadějí, očekáváním a optimismem stojíme na pra-

hu roku nového.

 Věřím, že v čase vánočním jste zažili ten krásný pocit – pocit 

štěstí z možnosti někoho obdarovat. Nejen dárkem hmotným, ale 

úsměvem,  pohlazením,  láskou. Snažme se o to nejen o vánocích, 

ale po celý rok. Ono se nám to mnohonásobně vrátí. 

 A tak vám všem přeji mnoho lásky od milovaných, přátelství 

od přátel a úcty od těch, kterých se vážíte.

Ing. Ivana Červinková
Starostka města

CHVÁLA BĚHU ČASU,
NEBOŤ JE SPRAVEDLIVÝ

Vše nejlepší, hodně zdraví, mnoho osobních
i pracovních úspěchů v novém roce 2007

všem svým čtenářům

přeje 

Redakční rada

pour feliciter

2007



VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM souhlasí
� s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 09/2006 s firmou Ing. Václav Hynek, stavební a ob-

chodní firma, na provedení akce „Výměna střešní krytiny vč. klempířských prvků na bytovém 

domě čp. 1077, 1093, 1094 (18 b. j.) v Seifertově ulici v Kostelci nad Orlicí“ Obsahem dodatku 

je provedení nové hromosvodové soustavy na objektu

� s použitím částky 100.000,-- Kč ve schváleném rozpočtu města pro rok 2006 na výměnu sloupů 

veřejného osvětlení

� s uzavřením dodatku č. 2 smlouvy mandátní č. 063/05 s firmou VIS – Vodohospodářsko- inže-

nýrské služby, spol. s r. o., Hradec Králové na akci „Kanalizace Kostelec nad Orlicí – napojení 

lokality Skála. Obsahem dodatku jsou změny v termínech předmětu plnění – posun do r. 2007 

- a s nimi související změny v termínech plateb

� s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti ze dne 30. 4. 2001 na proná-

jem reklamního poutače na pozemku parc. č. 2345/39 s p. Markem Jagenbreinem s účinnosti 

od 1. 5. 2006 na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou

� s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce pozemku parc. č. 2345/38 o výměře 160 m2 

vedeného v kultuře ostatní plocha za účelem údržby trvalého travnatého porostu s účinnosti 

od 1. 3. 2007 do 28. 2. 2012

� s vyvěšením záměru obce pronajmout nebytové prostory v čp. 1205 – 1206, Jirchářské ulici 

o výměře 20 m2 a 18 m2 za účelem využití k uskladnění písemností a archiválií od 1. 12. 

2006

� s udělením výjimek z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 v upraveném rozsahu panu Tomáši 

Roubíčkovi, zastupující Restauraci Sokolovna na akce pod názvem - Diskotéka

� se svoláním mimořádného zasedání ZM dne 15. 11. 2006 v zasedací místnosti Městského úřa-

du Kostelec nad Orlicí od 18:00 hodin

RM schvaluje
� sepsání kupní smlouvy na prodej bytové jednotky číslo 1089/2 a číslo 1094/5 

� možnost prodeje bytů v bytových domech č.p. 1077, 1093, 1094 a č. p. 1089 -1091 v Seifertově 

ulici a v bytovém domě 1069 - 1070 v Tyršově ulici v případech, kdy kupujícím je kromě 

vlastního nájemníka jiný rodinný příslušník (mimo manžela nebo manželky) či jiná osoba žijící 

v příslušném bytě formou zálohové platby s uplatněním slevy 5% z ceny bytu. Následně po 

uplynutí lhůty 6 měsíců od doručení výzvy bude podepsána v těchto případech kupní smlouvu 

a proveden vklad do katastru nemovitostí

� vyklizení bytu I. kategorie, číslo 5, nacházejícího se ve III. nadzemním podlaží domu čp. 1373 

v ul. Solnická v Kostelci nad Orlicí, sestávajícího z pěti pokojů, kuchyně a příslušenství tvo-

řeného předsíní, koupelnou, sociálním zařízením, balkonem a sklepní kójí umístěnou mimo 

byt. 

� podání žaloby o vyklizení bytu I. kategorie, číslo 5, nacházejícího se ve III. nadzemním podlaží 

domu čp. 1373 v ul. Solnická v Kostelci nad Orlicí

� uzavření kupní smlouvy na mobilní laserový měřič rychlosti včetně příslušenství dle specifika-

ce ve smlouvě s firmou Lavet s. r. o., Praha 4. Finanční spoluúčast města ve výši 10%. Termín 

dodání do 11. 12. 2006

RM bere na vědomí
� informaci k pronájmu nebytových prostor „Orlice“ včetně předložených nabídek na pronájem 

prostor od 1. 3. 2007

� informaci o bytové výstavbě v souvislosti s rozšířením výroby podniku Škoda auto, a. s., závod 

Kvasiny

RM doporučuje
� zastupitelstvu města jmenovat zástupcem města pro jednání v Euroregionu Glacensis 

Ing. Irenu Weisserovou, místostarostku města

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 6. 11. 2006 (č. 1/1/2006)

Uzávěrka lednového čísla  15. 1. 2007

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
redakce: Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 287

         494 337 295

e-mail: zpravodaj@muko.cz

šéfredaktorka: Lenka Faltysová

tajemnice redakční rady:
Šárka Slezáková

redakční rada:
MVDr. Vladimír Fidler, Karel Martinec, 

Václav Klecandr, Milan Perger,

Lenka Libotovská, Petra Šutová

Redakční rada neodpovídá za stylizaci
příspěvků a za tiskové chyby.

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Za obsah článků plně zodpovídají jejich

autoři a jejich názory nemusí
vyjadřovat postoj Redakční rady.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@agtyp.cz, náklad 2800 ks.

Distribuce: Česká pošta a.s.,

pobočka Kostelec nad Orlicí. www.kostelecno.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

LEDEN 2007

Str. 3 - 6

 Usnesení RM a ZM

Str. 7

 Informace z radnice

Str. 8

 Informace pro občany

Str. 8

 Hasiči vás informují

Str. 9

 Třídění a recykl. odpadů 

Str. 9 

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 10 - 11

 Zaujalo nás

Str. 11

 Společenská kronika

Str. 10 - 16

 Kultura + Měst. knihovna

Str. 16 

 Církve

Str. 17 - 18 

 Z našich škol

Str. 18 - 19 

 Ze spolků a organizací

Str. 19 - 20 

 Tipy na výlet

Str. 21 - 24

 Z historie

Str. 26 - 27

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

 Zpravodaj města Leden 2007 str. 3

Inzerci objednávejte:
na MÚ v Kostelci n. Orl., 494 337 284, e-mail: zpravodaj@muko.cz, nebo Milan Perger tel.: 603 219 978.



 str. 4 Leden 2007 Zpravodaj města

RM souhlasí
� s přidělením bytu v Domě s pečovatelskou službou, Frošova 

čp. 1414 (po paní Zezulkové) paní Evě Dvořákové, Kostelec 

nad Orlicí , na dobu určitou od 1. 12. 2006 do 31. 12. 2007 a ja-

ko náhradníka ustanovuje paní Pavlínu Hruškovou, Kostelec 

nad Orlicí

� s udělením výjimky z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 

panu Davidu Cvejnovi, zastupujícímu Restauraci Na Skále 

na akci pod názvem Koncert skupiny ZLATÁ SVATBA

� se zrušením komise pro informační systémy k 30. 11. 2006

� s vyřazením problematiky dopravy a dopravního značení 

z kompetencí komise pro výstavbu

RM doporučuje
� zastupitelstvu města schválit návrh kompetencí členů rady 

města

� zastupitelstvu města pověřit řízením Městské policie Kostelec 

nad Orlicí Ing. Luboše Mottla

RM navrhuje
� zastupitelstvu města odvolat z funkce předsedkyni kontrolní-

ho výboru Mgr. Miroslavu Sahulovou

� zastupitelstvu města odvolat z funkce předsedu finančního 

výboru Ing. Jiřího Svátka

� zastupitelstvu města odvolat členy kontrolního výboru 

ing. Miroslava Matějuse, ing. Tomáše Langra, Mgr. Jaroslava 

Tměje a PaeDr. Jiřího Tupce

� zastupitelstvu města odvolat členy finančního výboru Slavomíra 

Slaboně, Bohumila Flídra, Mgr. Martinu Kalouskovou, Marii 

Bečičkovou, Janu Šedovou, Milana Turynka

� zastupitelstvu města zvolit předsedou finančního výboru 

Mgr. Miroslavu Sahulovou

� zastupitelstvu města zvolit předsedou kontrolního výboru 

ing. Miroslava Matějuse nebo Mgr. Věru Žižkovou

ze dne 15. 11. 2006 (č. 2/2/2006)

RM revokuje
� usnesení ze dne 27. 9. 2006 č. 20/2006 bod 2 ve věci nesou-

hlasu s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu části 

nemovitosti ze dne 30. 4. 2001 s p. Markem Jagenbreinem na 

pronájem reklamního poutače na pozemku parc. č. 2345/39

RM zmocňuje
� JUDr. Miloslava Tuzara, advokáta se sídlem v Rychnově nad 

Kněžnou, k zastupování Města Kostelec nad Orlicí v řízení 

vedeném u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou. 

RM odvolává
� ve funkci valné hromady společnosti Technické služby 

Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o. Ing. Jiřího Bartoše z funkce 

jednatele společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, 

spol. s r. o. 

RM jmenuje
� ve funkci valné hromady společnosti Technické služby 

Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o. Ing. Mgr. Hynka Martinka, 

Ph. D. do funkce jednatele společnosti Technické služby 

Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o. 

RM souhlasí
� se zveřejněním záměru na prodej části pozemku parc. č. 2523/2 

(orná půda). Jedná se o pozemek v lokalitě Na Vyšehradě pod 

stávajícími stavebními parcelami u vodojemu ve městě a k. ú. 

Kostelec nad Orlicí

ze dne 20. 11. 2006 (č. 3/3/2006)

� s postupem při prodeji stavebního pozemku p.č. 28/2 o výmě-

ře 29 m2 v k. ú. Vrbice u Kostelce nad Orlicí, který je ve vlast-

nictví města. Obec Vrbice zajistí vypracování geometrického 

plánu, který oddělí veřejné plochy od ploch patřících k č. 

p. 15 a následně město Kostelec nad Orlicí zajistí odprodej 

oddělené části pozemku obci Vrbice a zbylé části pozemku 

majitelům č. p. 15. 

� s vyvěšením záměru obce pronajmout sklepní prostor v byto-

vém domě čp. 1459, RA o velikosti 2,21m2 od 1.1.2007

� s vyvěšením záměru obce pronajmout nebytové prostory 

v přízemí  zadního traktu budovy čp. 985 v rozsahu 65 m2, 

rozdělené na 2 místnosti o výměře 49 m2, chodbu, vstup 

a WC o výměře 16 m2 od 1.1.2007 za účelem provozování 

dětské soukromé ordinace 

� s vyvěšením záměru obce pronajmout část pozemku p.č. 

3960/13 vedeného v kultuře zahrada o výměře 412 m2 v k.ú. 

Kostelec nad Orlicí, lokalita Štědrá od 1.1.2007

� s vyvěšením záměru obce pronajmout část pozemku p.č. 

2464/2 díl č. 4 vedeného v kultuře zahrada o výměře 341,60 

m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita Morávka od 1.1.2007 

� s uzavřením dodatku č.1 ke  smlouvě o nájmu nebytových 

prostor ze dne 30.6.2004 na pronájem nebytových prostor 

v budově MěÚ čp. 985

� s platovým výměrem ředitelky Domu dětí a mládeže Blanky 

Miklové s účinností od 1. 12. 2006

� s výší mimořádných odměn ředitelů škol a školských zařízení 

dle návrhu 

� s přidělením bytu v DPS, Frošova čp. 763 (po pí Kubešové) 

paní Heleně Nejedlé, Kostelec nad Orlicí na dobu od 1. 

12. 2006 do 30.6.2007 a jako náhradníka ustanovuje paní 

Miloslavu Boháčovou, Kostelec nad Orlicí

� se zapůjčením vestibulu budovy čp. 38 na Palackého náměstí 

pro účely výstavy výtvarných prací dětí z MŠ Mánesova v mě-

síci červnu 2007

� s návrhem komise pro výběrové řízení na funkci tajemníka 

MěÚ ve složení Ing. Ivana Červinková, Ing. Irena Weisserová, 

Ing. Mgr. Hynek Martinek, Ing. Jaroslava Blažková, Ivona 

Jasníková, Ing. Miroslav Matějus, Ing. Eduard Machek

� se zapůjčením vestibulu budovy čp. 38 na Palackého náměstí 

pro účely výstavy pro PoS Kostelec nad Orlicí v termínu od 4. 

do 21. prosince 2006

� se zapůjčením vestibulu budovy čp. 38 na Palackého náměs-

tí pro účely výstavy výtvarných prací dětí Základní školy 

Kostelec nad Orlicí v termínu od 2. do 14. ledna 2007

RM nesouhlasí
� s návrhem řešení úhrady kupní ceny za Kostelecký bytový 

podnik, s.r.o. předloženým jednatelem TS s.r.o. Kostelec nad 

Orlicí

� s prominutím penále za pozdní úhradu nájemného 

RM schvaluje
� změnu osoby kupující bytovou jednotku číslo 1077/1, bytem 

Seifertova 1077, Kostelec nad Orlicí

� účast P. Kotoučové a K. Kosové na výjezdním semináři do 

kantonu Nuits Saint Georges v Burgundsku ve dnech 30. 11. 

2006 – 3. 12. 2006

� Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce č.j.: OIS – 936/2005 

uzavřený mezi půjčitelem (Česká republika – Ministerstvo 

vnitra, Praha 7, a vypůjčitelem (Město Kostelec nad Orlicí)

� složení komise k provedení fyzické inventarizace majetku 

zapůjčeného MV

RM bere na vědomí
� výpověď z nájmu pozemku p.č. 3960/13 vedeného v kultuře 

zahrada o výměře 412 m2 v k.ú. Kostelec nad Orlicí, lokalita 

Štědrá k datu 31.12.2006 



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 5

� výpověď z nájmu pozemku p.č. 2464/2 díl č. 4 vedeného 

v kultuře zahrada o výměře 341,60 m2 v k.ú. Kostelec nad 

Orlicí, lokalita Morávka k datu 31.12.2006. 

� informaci o plnění rozpočtu ke dni 30. října 2006

� žádost pana Václava Klecandra o uvolnění z pozice šéfredak-

tora měsíčníku „Kostelecký zpravodaj“.

RM doporučuje
� ZM schválit sepsání kupní smlouvy o převodu vlastnictví 

bytové jednotky číslo 1077/1 spojené se smlouvou o zřízení 

zástavního práva ve prospěch města, Kostelec nad Orlicí

� ZM schválit prodej pozemku parc.č. 2440/6 o výměře 342 m2 

(orná půda) v kat. ú. Kostelec nad Orlicí p. Marianu Šípošovi. 

Záměr města prodat předmětnou nemovitost byl zveřejněn 

na úřední desce od 18. 9. 2006 do 3. 10. 2006.

� ZM schválit prodej pozemku parc.č. 2440/8 o výměře 23 m2 

(orná půda) v kat. ú. Kostelec nad Orlicí. Záměr města prodat 

předmětnou nemovitost byl zveřejněn na úřední desce od 18. 

9. 2006 do 3. 10. 2006

� ZM schválit smlouvu o zřízení věcného břemene k pozem-

kům v majetku města parc. č.. 2413/9 a 3105/9 v k.ú. Kostelec 

nad Orlicí ve prospěch Telefónika O2 Czech Republik 

a.s., Praha 3, pro vedení telefonní linky k budově čp. 478 

– Podhorná v k.ú. Kostelec nad Orlicí

� ZM prodej nebytového prostoru 1248/13 v bytovém domě 

č. p. 1248 a 1249 v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí včet-

ně spoluvlastnických podílů 21/1538 na společných částech 

budovy č. p. 1248 a 1249 a na stavebních parcelách parc. č. 

1844/3 a 1844/4, to vše v obci a v k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

Prostor bude využíván pro provozovnu kadeřnictví

� ZM prodej nebytového prostoru 1249/13 v bytovém domě č. 

p. 1248 a 1249 v ulici Frošova v Kostelci nad Orlicí včetně 

spoluvlastnických podílů 21/1538 na společných částech 

budovy  č. p. 1248 a 1249 a na stavebních parcelách parc. č. 

1844/3 a 1844/4, to vše v obci a v k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

Prostor bude využíván pro provozovnu kosmetiky.

� ZM prodej bytové jednotky č. 1108/10 s nájemníkem a spo-

luvlastnického podílu o velikosti 4417/97713 vzhledem k cel-

ku na společných částech budovy č. p. 1107 a 1108 a na sta-

vebních parcelách parc. č. 806/1 a 807/1, to vše v ulici Rudé 

armády v obci a v k. ú. Kostelec nad Orlicí. 

� ZM pověřit Ing. Karla Lepšíka, p. Oldřicha Luňáčka, 

Ing. Janu Szeberényiovou a pí Marcelu Černohorskou 

(všichni pracovníci odboru správy majetku města) zastu-

pováním Města Kostelec nad Orlicí ve správních zále-

žitostech stavebních a územních řízení na území města 

a dále ve věcech, kde Město vystupuje jako stavebník. 

O zahajovaných řízeních, popř. zásadních řešeních a pří-

padných problémech v této oblasti budou jmenovaní infor-

movat starostku města. Zároveň pozbývají platnosti dosud 

platná pověření 

� Rada města doporučuje ZM schválení návrhu obecně závaz-

né vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 4/2006 o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a to ve 

zvýšení poplatku z 465 Kč na 500 Kč. 

� Rada města doporučuje ZM schválit rozpočtové provizori-

um na rok 2007 do doby schválení rozpočtu na tento rok. 

Provozní výdaje budou ve výši 1/12 skutečnosti r. 2006. 

RM nedoporučuje
� ZM schválit prodej pozemku par. č. 386/7 (ostatní plocha) 

o výměře 147 m2 v kat. ú. Kostelec n/Orl. p. Mgr. Václavu 

Pavelkovi, Kostelec n/Orl. Záměr města prodat předmětnou 

nemovitost byl zveřejněn na úřední desce od 17. 8. 2006 do 

1.9.2006.

RM bere na vědomí
� možnosti řešení úhrady kupní ceny navržené osobou pově-

řenou prodejem KBP s.r.o. a řešení odkládá na rok 2007 po 

sestavení rozpočtu města 

RM jmenuje
� RM jmenuje paní Lenku Faltysovou šéfredaktorkou měsíč-

níku „Kostelecký zpravodaj“. (jednomyslně). 

ZM schvaluje
� Odměny zastupitelstva města dle předloženého návrhu 

s účinností od 1. 11. do 31. 12.2006

� Kompetence členů rady města dle předloženého návrhu

� Začlenění romské problematiky do komunitního plánování 

města

ZM bere na vědomí
� slib zastupitelky města Mgr. Miroslavy Sahulové

ZM odvolává
� z funkce předsedkyni kontrolního výboru Mgr. Miroslavu 

Sahulovou

� z funkce předsedu finančního výboru Ing. Jiřího Svátka

� členy kontrolního výboru:

 Ing. Miroslava Matějuse, Ing. Tomáše Langra, Mgr. Jaroslava 

Tměje a PaedDr. Jiřího Tupce

� členy finančního výboru:

 Slavomíra Slaboně, Bohumila Flídra, Mgr. Martinu Kalous-

kovou, Marii Bečičkovou, Janu Šedovou, Milana Turynka

ZM volí
� Ing. Miroslava Matějuse předsedou  kontrolního výboru pro 

funkční období 2006 - 2010

� Mgr. Miroslavu Sahulovou předsedkyní finančního výboru 

pro funkční období 2006 – 2010

� členy kontrolního výboru:

 Ing. Danu Navrátilovou, Ing. Václava Kocourka, Mgr. Jarmila 

Granátovou, Ing. Evu Diblíkovou

� členy finančního výboru:

 Ing. Jaroslava Kovaříčka, CSc., Ing. Jiřího Svátka, Mgr. Jaroslava 

Tměje, Ing. Magdu Hlouškovou

ZM zmocňuje
� místostarostku Ing. Irenu Weisserovou k zastupování města 

Kostelec nad Orlicí na jednáních valné hromady společnosti 

AQUA SERVIS, a.s. Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou

� místostarostku Ing. Irenu Weisserovou k zastupování města 

Kostelec nad Orlicí na jednáních sdružení právnických osob 

Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion 

Glacensis

ZM pověřuje
� řízením městské policie Kostelec nad Orlicí Ing. Luboše 

Mottla

ZM ukládá
� odboru správy majetku města zabezpečit ochranu zdroje vody 

na softbalovém hřišti

Výtah z usnesení mimořádného ZM
Kostelce nad Orlicí ze dne 15. 11. 2006



 str. 6 Leden 2007 Zpravodaj města

8. 1. 2007 Tvorba rozpočtu 2007

 Příprava zasedání ZM 29. 1. 2007

22. 1. 2007 Informační systémy MÚ

 Kultura ve městě

 Příprava SPM

5. 2. 2007 Závěrečné projednání rozpočtu města na rok 2007

 Rozpracování usnesení ZM ze dne 29. 1. 2007  

19. 2. 2007 Příprava SPM 

 Příprava zasedání ZM 26. 2. 2007

5. 3. 2007 Rozpracování usnesení ZM ze dne 26. 2. 2007
 Průběžný výsledek hospodaření města za rok 2006

(12.3. – 18. 3. 2006 jarní prázdniny )

19. 3. 2007 Příprava zasedání ZM 10. 4. 2007   

 Stížnosti 2002-2006

 Zpráva o činnosti MLK, s.r.o.

2. 4. 2007 Kontrola plnění usnesení ZM a RM
 Výsledek inventarizace majetku města

 Zpráva o činnosti TS s.r.o.

23. 4. 2007 Příprava setkání Kostelců

 Zpráva o činnosti euromanažera a projektového 

manažera

9. 5. 2007 (st) Příprava zasedání ZM 28. 5. 2007
 Investice města v roce 2007

 Příprava výjezdního zasedání ZM a RM 6. 6. 2007 

21. 5. 2007 Příprava zasedání ZM 25. 6. 2007
 Rozpracování SPM 

4. 6. 2007 Rozpracování usnesení ZM ze dne 28. 5. 2007
 Zpráva o činnosti RTIC, o.p.s.

 Zpráva o DSO Orlice

6. 6. 2007 Výjezdní zasedání ZM a RM

18. 6. 2007 Hospodaření města za rok 2006

 Povodňová komise města a regionu 

 Bytové záležitosti města 

9. 7. 2007 Rozpracování usnesení ZM ze dne 25. 6. 2007
 Kontrola plnění usnesení ZM a RM

6. 8. 2007 Příprava zasedání ZM 3. 9. 2007
 Bezpečnostní situace ve městě (Městská policie, 

hasiči)

27. 8. 2007 Hospodaření města za I.pol. 2007

10. 9. 2007 Plnění projektů vztahujících se k SPM 

 Rozpracování usnesení ZM ze dne 3. 9. 2007

24. 9. 2007 Příprava zasedání ZM 15.10. 2007
 Komunitní plánování, sociální systém

8. 10. 2007 Rozpočet města – stanovení zásad pro rok 2008

 Příprava inventarizace majetku města

22. 10. 2007 Příprava zasedání ZM 12. 11. 2007
 Koncepce školství 

 Rozpracování usnesení ZM ze dne 15. 10. 2007

5. 11. 2007 Plnění investičních akcí města za rok 2007

19. 11. 2007 Příprava zasedání ZM 10. 12. 2007
 Kontrola plnění usnesení ZM a RM
 Rozpracování usnesení ZM ze dne 12. 11. 2007

Plán práce rady města v roce 2007 3. 12. 2007 Zpráva o životním prostředí ve městě 

 Změny a úpravy OZV

 Plán práce ZM a RM na rok 2008

17. 12. 2007 Rozpracování usnesení ZM ze dne 11. 12. 2006
 Vyhodnocení plnění úkolů roku 2007

 Příprava rozpočtu 2008

Termíny pro jednání zastupitelstva města 
v roce 2007

Beseda Zasedání Program

(středa) (pondělí)

 24. 1. 29.1. Přípravy rozpočtu města na rok 2007

   Strategický plán města

   Činnost RM

 20. 2. 26. 2. Rozpočet města na rok 2007

(úterý)  SPM

 4. 4. 10. 4. Zpráva o činnosti TSK, s.r.o 

   Zpráva o činnosti KBP, s.r.o.

   Činnost RM

 23. 5. 28. 5. Výsledek inventarizace majetku města

   Činnost RM

   Zpráva o činnosti MLK,s.r.o.

   Zpráva o činnosti MÚ za rok 2006

  6. 6. Výjezdní zasedání ZM

        (středa)

 20. 6. 25. 6. Investice města v roce 2006

   Hospodaření města za rok 2006

   Zpráva o činnosti DSO Orlice

   Zpráva o činnosti RTIC, o.p.s

   Činnost RM

 29. 8. 3. 9. Bezpečnostní situace ve městě, zpráva 

Městské policie

   Činnost RM, výborů

   Zpráva o činnosti MÚ za 1.pololetí 

roku 2007

10. 10. 15. 10. Komunitní plánování, pečovatelská 

služba, sociální systém

   Činnost RM

 7. 11. 12. 11. Školství, tělovýchova a kultura ve městě

   Činnost RM

 5. 12. 10. 12. Zpráva o životním prostředí ve městě

   Plán práce ZM a RM na rok 2008

   Činnost RM



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 7

INFORMACE Z RADNICE

INFORMACE O MÍSTNÍM POPLATKU

Za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy,

třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu

Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí vydalo dne 11. prosince 

2006, Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2006 o místním poplatku za 

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívá-

ní a odstraňování komunálního odpadu (dále jen OZV). 

Tato OZV mění pouze sazbu poplatku na rok 2007.

Sazba poplatku pro fyzickou osobu činí 500,- Kč a je složena:

 a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a 

 b) z částky 250,- Kč. Tato částka je stanovena podle 

skutečných nákladů města předchozího roku na 

sběr a provoz netříděného komunálního odpadu. 

Skutečné náklady činily 1.670 023 Kč a byly děleny počtem osob 

dle článku 3 písm. a) i b) OZV k 1.1.2006, tj. 1.670 023 : 6292 = 

265,42 Kč. 

Pro rok 2007 zůstává nezměněna snížená sazba poplatku 

pro občany ve věku do 10 let a nad 75 let, držitele průkazu 

ZTP/P, kteří zaplatí poplatek ve stejné výši jako v loňském 

roce tedy 250 Kč. Rozhodující pro stanovení snížení sazby 

je věk občana k 1. lednu 2007 a platnost průkazu ZTP/P.

Majitel stavby určené k individuální rekreaci uhradí poplatek za 

jeden objekt jednotnou částkou 500,- Kč za rok.

Splatnost poplatku za komunální odpad je pro rok 2007

stejný jako v předešlých letech, a to v době od 1.3. do 31.5.2007.

Správce místního poplatku bude všem občanům, bez ohledu na 

to, zda hradí poplatek v hotovosti, složenkou nebo převodním 

příkazem, zasílat složenky s potřebnými údaji. Poplatníci ověří 

jejich správnost a v případě změny, která nastala v průběhu po-

platkového roku, sdělí tyto skutečnosti správci poplatku, který 

provede opravu v evidenci poplatníků. 

Poplatek lze hradit tak jako v předešlých letech v pokladně fi-

nančního odboru – č. dveří A 401 (4. výtahová stanice) budovy 

čp. 38, složenkou nebo převodním příkazem.

Doporučujeme občanům, aby využili především možnosti

bezhotovostní úhrady místního poplatku.

V případě, že se občan přihlásí k trvalému pobytu v průběhu 

roku, hradí pouze poměrnou část místního poplatku, a to platí 

i při narození dítěte. V tomto případě je nutné vyplnit formulář 

– přiznání k místnímu poplatku. 

Pokud dojde ke zrušení trvalého pobytu, bude poměrná část 

zaplaceného poplatku vrácena na základě písemné žádosti zpět 

poplatníkovi.

Občané mohou i v letošním roce využít možnost podání žádosti 

o snížení nebo prominutí místního poplatku – např. pro člena 

rodiny, který žije dlouhodobě v zahraničí a má v našem městě 

pouze trvalý pobyt. Občané, kteří tak učinili v předešlých letech, 

musí i pro tento rok podat novou písemnou žádost stejným způ-

sobem s uvedením důvodu žádosti. 

Veškeré formuláře je možné si vyzvednout na finančním 

odboru nebo jsou k dispozici na podatelně v nové budově 

městského úřadu v ulici Dukelských hrdinů, popř. i na inter-

netových stránkách města, a to na adrese: www.kostelecno.cz .
Po uhrazení místního poplatku obdrží občané známku na ozna-

čení popelnice. Tyto známky budou vydávány ihned při úhradě 

poplatku a pouze na označení konkrétních nádob – tedy v přípa-

dě, že občan zaplatí poplatek za celou rodinu neobdrží známky 

podle poplatníků, ale pouze na označení popelnice, do kterých 

odpad ukládají.

V případě činžovních domů obdrží známky zástupce tohoto 

domu, který po dohodě se správcem poplatku označí popelnice 

známkami podle úhrady poplatku v tomto činžovním domu. 

V případě potřeby konkrétnějších informací týkajících se místní-

ho poplatku za komunální odpad se obraťte na správce poplatku 

na finančním odboru, který sídlí ve 2.patře staré budovy MěÚ, 

4.výtahová stanice.

 paní Vodičková tel. č. 494/337 270

  e-mail: michaela.vodickova@muko.cz

 paní Šedová tel .č. 494/337 275

  e-mail: jana.sedova@muko.cz

Jedná-li se o samotný svoz a problémy s tím spojené, např. nevy-

vezené popelnice, obraťte se přímo na paní Černohorskou, refe-

rentku správy majetku města MěÚ, která sídlí ve stejném patře, 

tel. číslo 494/337 286, e-mail: marcela.cernohorska@muko.cz 

Michaela Vodičková, správce poplatku

MĚSTSKÁ POLICIE

 V poslední době narůstá podíl spolupráce městské a státní 

policie. Nejedná se jen o přestupková jednání pachatelů, ale 

i o spolupráci při řešení trestných činů. Při této činnosti je již ve 

větší míře využíváno kamerového systému, zřízeného ve městě 

pro zajištění větší bezpečnosti občanů. Jedná se o to, že podklady 

z tohoto systému jsou poskytovány PČR pro řízení s pachateli 

trestné a přestupkové činnosti. Dále hlídky MP spolupracují čas-

to s PČR při zajišťování místa a usměrňováním dopravy u doprav-

ní nehody nebo zajištěním místa trestného činu. Městská policie 

pomáhá v rámci svých pravomocí na území města se zajišťováním 

případných svědků některých z výše uvedených událostí. Obě 

policie též úzce spolupracují v oblasti ochrany proti alkoholové 

a drogové závislosti, kontrolami prováděnými nepravidelně při 

různých kulturních akcích nebo v restauračních zařízeních na 

území města. S nákupem měřícího zařízení pro MP vzroste spo-

lupráce i v oblasti bezpečnosti silničního provozu v rizikových 

oblastech našeho města.

Paulus Petr, vedoucí MP

Spolupráce s PČR

ZMĚNA CEN VODNÉHO A STOČNÉHO
V KOSTELCI NAD ORLICÍ PRO ROK 2007

 S platností od 1. 1. 2007 se mění ceny vodného a stočného 

pro Město Kostelec nad Orlicí a části města Kostelecká Lhota, 

Kozodry, Koryta takto:

 Vodné 24,80 Kč včetně DPH

 Stočné 23,70 Kč včetně DPH

 Vodné a stočné celkem 48,50 Kč včetně DPH

 Oproti doposud platným cenám v roce 2006 (46,30 Kč včetně 

DPH) tak dochází  k nárůstu a to v průměru o 4,7 %, přičemž 

hlavním důvodem změny cen pro rok 2007 je enormní nárůst 

cen vstupů u elektrické energie a zároveň valorizace nájemného 

jednotlivým vlastníkům infrastruktury.

Na základě podkladů firmy AQUA SERVIS, a. s. Rychnov n. Kn.
zpracoval Ing. Karel Lepšík, vedoucí odboru správy majetku města.



 str. 8 Leden 2007 Zpravodaj města

INFORMACE PRO OBČANY

CVIČENÍ DLE LUDMILY MOJŽÍŠOVÉ…

…je určeno pro všechny, které trápí problémy v oblasti pánve a dna 
pánevního, neplodnost, bolesti zad a bolestivé menstruace.

 Ludmila Mojžíšová (1932-1992) - pracovala od roku 1955 
v pražském Tyršově domě řadu let jako rehabilitační sestra na Fakultě 
tělesné výchovy a sportu UK. Dobře ji znali nejen studenti, ale především 
sportovci, neboť se stala velmi žádanou a potřebnou členkou realizačních 
týmů mnoha reprezentačních družstev. Rozcvičovala a uvolňovala 
klouby, svaly, páteře a obratle. Dlouhá je i řada nesportovců, kterým po-
mohla od bolesti v zádech a dalších civilizačních neduhů. Citlivými prsty 
dovedla rozpoznat příčiny trápení a najít způsob, jak je účinnými cviky 
odstraňovat. V posledních letech si veřejnost její jméno nejčastěji spojuje 
s rehabilitační metodikou léčení funkční ženské sterility.
 Cvičební sestava podle Ludmily Mojžíšové obsahuje sou-

bor jednoduchých a nenáročných cviků s vysokou účinností. 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ
SI VÁS DOVOLUJE POZVAT NA VÝSTAVU

ARCHEOLOGIE VÝCHARCHEOLOGIE VÝCHODNÍCH ČECHODNÍCH ČECH

LETECKYLETECKY
KTERÁ JE OTEVŘENA PRO VEŘEJNOST
OD 8. LEDNA DO 28. ÚNORA 2007

V OTEVÍRACÍ DOBĚ REGIONÁLNÍHO, TURISTICKÉHO
A INFORMAČNÍHO CENTRA

V podvědomí lidí je tato metoda spojena hlavně s neplodností 

a míněním, že je vhodná pouze pro páry, které chtějí miminko 

a mají potíže s otěhotněním. Už méně se ví, že toto cvičení má 

výborné výsledky u lidí s bolavými zády a také u žen s bolestivou 

menstruací.

 Dnes je jen málo lidí, kteří si nestěžují na problém s páteří. 

Značnou měrou k tomu přispívá dnešní životní styl s nedostat-

kem pohybu, špatnými stravovacími návyky a času, který se 

věnuje počítači a televizi. Sedavý způsob života a nedostatečná 

pohybová aktivita vedou k poruchám, které člověk s pohybem 

a narušeným pohybovým aparátem ani nespojuje.

 Zádové svalstvo tak ochabuje, je oslabeno a vznikají různé 

deformace při držení těla. Problémy s páteří mohou vést nejenom 

k bolesti zad, ale také k bolestivé menstruaci, skolioze, problé-

mům se zácpou, k špatnému vývinu dělohy, k problémům s otě-

hotněním, k potížím s udržením moči nebo bolestivostí kyčlí.

 Cvičení nám pomůže ulevit si od mnoha obtíží, proto je 

škoda, když raději saháme po prášcích, místo toho, abychom se 

každý den protáhli. Výmluva mnohých je na čas. Je jasné, že 

každodenní starosti a práce nás vyčerpávají, ale na druhou stranu 

budou se nám mnohem lépe snášet, pokud budeme po fyzické 

stránce v pořádku. 

 Při tomto cvičení je důležité ze začátku odborné vedení, 

protože jednotlivé cviky se musí provádět opravdu přesně. 

V Třebechovicích pod Orebem od ledna 2007 začíná kurz pod 

vedením fyzioterapeutky R. Tesařové s možností odborné kon-

zultace MUDr. Mohameda Farraga (specialista v oboru gyneko-

logie a porodnictví) a MUDr. Tomáše Vrbici (specialista v oboru 

rehabilitace).

HASIČI
VÁS INFORMUJÍ

ZE ZÁPISNÍKU VELITELE …

Středa 22. 11. 2006

16:05 - Požár opuštěného domu   

Výjezdová jednotka byla vyslána k požáru 

domu v městysu Doudleby nad Orlicí. Po 

příjezdu jednotky bylo průzkumem zjiš-

těno zahoření 

podestýlky na 

půdě opuště-

n é h o  d o m u . 

K  loka l i zac i 

a likvidaci po-

žáru byl použit 

jeden vysoko-

t laký proud. 

K místu událos-

ti vyjela Tatra 

815 CAS K24 

(obsazení 5+1) 

a Škoda 706 

RTHP (obsa-

zení 5+1).

���� � �����	 � 
��� � �����
���
�� � ������ ���
���

www.plyntopenivoda.cz - e-mail:montá�e@plyntopenivoda.cz

www.koupelnykonvalinka.wz.cz - e-mail:konvalinkaj@seznam.cz

PAVEL JANÁÈEKPAVEL JANÁÈEK

m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3m o b i l : 7 7 7 3 0 6 2 5 3

m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0m o b i l : 7 7 7 11 8 0 5 0

m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6m o b i l : 6 0 3 2 8 7 1 4 6
t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9t e l : 4 9 4 5 4 1 9 8 9

J IØ Í TEJKLJ IØ Í TEJKL

Drtinova 1084
Kostelec nad Orlicí 517 41

P R O V Á D Í M E :P R O V Á D Í M E :
Hlavní pracovní náplní firmy jsou domovní
rozvody PLYNU, VODY A KANALIZACE.
Provádíme montá�e topení z plastových,
mìdìných a kovových materiálù
vèetnì regulace a mìøení.

Další èinnost firmy je zamìøena na dodávky
spotøebièù, zpracování projektové
dokumentace, revize plynovodù a spotøebièù.

Letná 124, Peklo n. Zd.
Vamberk 517 54

��������

���
������
obklady + dla�by
voda + odpady
teplovodní topení
elektroinstalace
+ podlahové topení

J i ø í Konva l i nkaJ i ø í Konva l i nka
Gallova 1182
Kostelec nad Orlicí



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 9

TŘÍDĚNÍ A RECYKLACE ODPADŮ

SERIÁL O TŘÍDĚNÍ A RECYKLACI ODPADŮ

9. díl „Čím se zabývá společnost Eko-kom?“

 Výrobci, dovozci, plniči, prodejci obalů a ba-

leného zboží musí dle zákona o obalech zpětně 

odebírat a znovu využívat nepotřebné obaly. Obce 

a města mají také ze zákona povinnost třídit od-

pad. A právě proto je tady Eko-kom, a.s., auto-

rizovaná obalová společnost, která slouží tomu, aby mohly být 

všechny požadavky splněny.

 Výrobci, kteří se za poplatek zapojí do systému mají jistotu, 

že dostojí požadavkům zákona. Z vybraných peněz totiž pro-

střednictvím Eko-komu spolufinancují náklady, které obce mají 

na třídění komunálního odpadu. Všechny strany se tedy řídí zá-

konem a společnost plní roli prostředníka, či dozorce. 

 Tento systém vychází z modelů, které jsou provozovány 

v evropských zemích. 

 Eko-komu udělilo rozhodnutí o autorizaci Ministerstvo ži-

votního prostředí. Služby společnosti využívá v současnosti asi 

21 tisíc klientů po celé republice. Ještě před pěti lety si pouhých 

41 firem uvědomovalo, jak správně pomáhat životnímu prostře-

dí. Nárůst jednoznačně hovoří o tom, jak důležitá a přínosná je 

činnost společnosti! Jejím cílem je i do budoucna stále zvyšovat 

procento odpadů, které se dále využívají. V roce 2002 se podařilo 

recyklovat 31% z celkového počtu vyprodukovaného odpadu, 

s každým dalším rokem se procento zvyšuje. 

 Společnost si je vědoma toho, že důležitý je přístup budou-

cích generací. Eko-kom proto pořádá celou řadu akcí pro školy, 

hlavně žáci mezi 8 a 12 lety jsou poutavou formou seznamováni 

s významem tříděním odpadu. Pro usnadnění orientace v pro-

blematice separace jsou na mnoha sběrných nádobách umístěny 

nálepky s jasným návodem pro spotřebitele. 

 Projekt, který má podpořit třídění odpadu nese název Čistá 

obec, čisté město, čistý kraj. Jeho součástí je i znatelné zvýšení 

počtu kontejnerů v celé republice, v královéhradeckém kraji 

přibude 390 sběrných nádob. Nejvíce se jich objeví pochopitel-

ně ve východočeské metropoli (90), v Jaroměři a Náchodě (40) 

a v Rychnově nad Kněžnou (30). Aby byly v roce 2005 splněny 

požadavky zákona na míru recyklace, je nutné do třídění odpadu 

zapojit nejméně 75% obyvatel. Takže pamatujte, nebuďte líní 

a třiďte odpad!

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

Milí spoluobčané,

po radostech vánočních svátku se můžete těšit ze zimy, ale 

v duchu se již připravovat na jaro. Kde najdete inspiraci? Tady 

u nás…přijďte se podívat a nahlédnout do map s úplnou sítí  

běžeckých tras a GPS nebo do nové brožury těch nejkrásnějších 

rozhleden a výhledu Euroregionu Glacensis.

Těšíme se na Vás

NABÍDKA

 Kontakt:

 Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

 I. J. Pešiny 39, 517 41 Kostelec nad Orlicí

 Telefon: 494 337 261, Fax: 494 337 262

 E-mail: rtic@muko.cz,

 web: www.rtic.kostelecno.cz

 www.orlickehory-cz.info

 Otevírací doba: Po – Pá: 9:00 – 16:00

  So - Ne: Zavřeno

EUROREGION GLACENSIS
OSLAVIL 1O. NAROZENINY

KŘTEM NOVÉ TURISTICKÉ BROŽURY

 V úterý 5. prosince 2006 se v hotelu Havel, v Rychnově 

nad Kněžnou konal seminář pořádaný sdružením Euroregion 

Glacensis, který měl oslavit vznik nové turistické brožury a záro-

veň ji představit veřejnosti.

 Euroregion Glacensis sdružující Euroregion Pomezí Čech, 

Moravy a Kladska založený před deseti lety, vznikl jako jakési 

završení úsilí o vzájemnou spolupráci na obou stranách hranic, 

českých i polských, v oblasti hospodářského, sociálního a kultur-

ního rozvoje a rozvoje cestovního ruchu.

 Dnes po mnohaleté spolupráci a mnoha úspěšných projek-

tech nám byla představena nová turistická brožura „ Rozhledny, 

vyhlídkové věže a místa dalekých rozhledů“, stejně jako téma-

tický kalendář a chystané informacemi na webových stránkách. 

Velká část této práce byla financována ze zdrojů EU, z dotace 

zvané Interegg IIIA, která mimo jiné podporuje i rozvoj atraktivit 

v mikroregionu Toulovcovy Maštale a polském Kladsku, které 

zde prezentovalo krátký prezentační film o chystaném vzniku 

velice moderního národního parku miniatur. 

 Celý seminář probíhal ve velice přátelském duchu a na konci, 

ke spokojenosti všech tvůrců a spoluúčastníků z naší i polské 

strany, byla brožura plná obsahující 68 nejkrásnějších a nejzají-

mavějších rozhleden, věží a výhledů pokřtěna trochou šampaň-

ského. Tím byla oficiálně předána informačním centrům pro vás 

všechny, kteří rádi trávíte svůj volný čas turistikou. Pokud byste 

tuto brožuru rádi viděli v celé své kráse, navštivte naše informač-

ní centrum, kde ji pro vás máme přichystanou.

Petra Šutová



 str. 10 Leden 2007 Zpravodaj města

PO STOPÁCH POLEDNÍHO MENU

ZAUJALO NÁS

 Téměř každý všední den, pětkrát týdně, 

dvacetkrát do měsíce a dvě stě čtyřicetkrát 

do roka, někteří z nás odloží pera, přepnou 

počítače do úsporného režimu, přestanou 

pracovat s nářadím, zaparkují auta, či po 

půlce pracovní doby ukončí jinou činnost 

a vyrážejí načerpat nové síly na oběd.

 Studenti a zaměstnanci větších podniků 

mají možnost stravovat se ve vlastních jídel-

nách, někteří šťastlivci mají připravený oběd 

doma, pokud jim to časové možnosti dovolí 

a někteří si nosí obědy s sebou. Co ale zbytek? Ostatní lidé téměř 

pravidelně využívají nabídek restaurací v okolí pracoviště a jejich 

poledních menu.

 Jen tak, z vlastního zájmu, několik z nás zašlo do všech re-

staurací, fungujících přes obědy a já si pro vás na základě toho 

připravila malý přehled.

 Jako první jsme navštívili Hotel Panský Dům, jejichž denní 

polední menu obsahuje polévku a výběr ze čtyř druhů hlavního 

jídla. Cena je 60 Kč, jídlo bylo výborné, porce rozhodně větší 

než stojí v jídelním lístku a obsluha milá. Jediné, co mě trochu 

překvapilo bylo, že to tam až na pár výjimek zelo prázdnotou, 

navzdory tomu, že je hotel přímo v centru města.

 Jakou druhou možnost jsme vybrali Restauraci Secese, kde 

je výběr o něco větší. Menu obsahuje polévku a poté se můžete 

rozhodnout mezi deseti hlavními jídly. Opět musíme pochválit, 

jídlo vynikající, porce velké, cena pohybující se mezi 55 -70 Kč. 

Tato restaurace už má svou tradici, a proto ji navštěvuje i daleko 

více hostů.

 Další navštívenou restaurací byl již několikrát otevřený 

Bowling Klub, na jehož kuchyni vedenou pod novým majite-

lem můžeme slyšet také jen samou chválu. Polední menu zde 

vytvořeno není,ale je možnost vybrat si ze 17 „hotovek“ v cenové 

relaci 50- 60 Kč, pokud chcete samozřejmě před tím polévku, tak 

ty jsou ceněny od 15 do 20 Kč. Z vlastní zkušenosti mohu poradit 

jen jednu možnost, na obě Vám pravděpodobně nezbude místo.

 Hlavně pro motoristy a obyvatele tohoto kraje města můžeme 

doporučit Bistro sídlící v benzínce Paramo. Zde nabízejí menu 

obsahující polévku a výběr z 9 hlavních chodů v cenové relaci 

od 50 do 64 Kč a i když prostory nejsou tak velké, jídlo nemá 

nejmenší chybičku.

 V centru města nám zbývají ještě další tři oblíbené restaurace, 

z nichž první budu jmenovat Pivovar na náměstí, který většinou 

nabízí jedno menu za 55 Kč obsahující polévku, ale pokud vám 

to nevyhovuje, můžete si vybrat z mnoha „hotovek“ v rozmezí 

55-65 Kč. Pivovar již má v Kostelci svou tradici, a tak si již jistě 

získal spoustu svých vděčných strávníků hlavně díky milé obslu-

ze a výborné kuchyni.

 Pokud dostanete chuť na něco trochu italského, navštivte ne 

dlouho otevřenou Tavernu, jejíž menu obsahuje polévku, výběr 

ze tří hlavních jídel a salát. Ceny jsou v rozsahu od 65 do 75 Kč, 

ale pokud byste měli chuť na pizzu, musíte si chvilku počkat. 

Stojí to za to.

 Poslední z našeho výběru je Restaurace Sokolovna záro-

veň s Restaurací Klídek, v ohledu na stejného majitele. Tyto 

provozovny většinou nabízejí 2 hlavní jídla + polévku za 50 Kč, 

dále výběr z několika „hotovek“ a ze tří minutek. Tyto dvě re-

staurace jsou také jistě známy svou tradicí a kuchyní.

 Jak vidíte, záměr článku nebyl nikoho kritizovat nebo nějak 

zvlášť posuzovat, ale spíše vytvořit pro Vás jakýsi přehled a hod-

nocení nechat již na Vás, protože, když si uděláte čas a zkusíte si 

každý den zajít na oběd do jiné, zjistíte, že každá z nich má něco 

specificky svého a pak už se můžete rozhodnout, kde se vám to 

nejvíc líbí.

Petra Šutová

 Chtěla bych touto cestou vyjádřit své nejvděčnější díky paní 

Emílii Slabotínské  za nalezení  mé cenné věci . Osobně mi ji bez 

nároku na odměnu předala. Jejího činu si velmi vážím.

Marie Naisarová

PODĚKOVÁNÍ

 Nejmohutnějším jehličnatým stromem v našich lesích je 

modřín úctyhodných rozměrů. Nachází se v Jírových dolech. Ve 

výši ramen člověka měří na obvodu 314 cm a jeho výška je asi 

20m. Za zachování tohoto mohutného stromu patří poděkování 

především našim pánům lesním, a to ing. Svobodovi, ing. Baxovi 

a ing. Havránkovi a taktéž pánům hajným, kteří už mezi námi 

bohužel nejsou. Mám tím na mysli Františka Knypla, Jar. Málka 

Mir. Preclíka.

 K tomuto mohutnému stromu jsem chodíval už od mládí se 

svojí rodinou, vnoučaty a pravnoučaty. Byly tam altánky a lavičky, 

kde bylo možno posedět a poslouchat zpěv ptactva. Kde ty naše 

krásné lesy ale jsou. Zbyly jen vzpomínky. Byla to moje posední 

procházka, neboť věk a zdravotní stav mě to už neumožňují.

Miroslav Novák, Kostelec nad Orlicí

NEJMOHUTNĚJŠÍ JEHLIČNATÝ STROM 
V NAŠICH LESÍCH

 V úterý 5. prosince, tedy den před svátkem sv. Mikuláše, 

se vydali na svou tradiční pekelskou pouť čerti doprovázení 

svatými bytostmi – andělem a Mikulášem. A nejinak tomu bylo 

i v Kostelecké Lhotě. Celkem pět čertů, jedna čertice a dva svatí 

navštěvovali děti předškolního i školního věku přímo v jejich do-

movech. Pekelníci, mezi nimiž nechyběl i sám největší Lucifer, 

vystrašili i ty nejotrlejší a v nejednom případě malé ratolesti uro-

nily slzičku. Když však před děti předstoupili anděl s Mikulášem, 

strach rázem opadl. Dítka pak čertům a Mikulášovi zarecitovala 

pěknou básničku či zazpívala písničku a odměnou za předvedené 

ČERTI ŘÁDILI I V KOSTELECKÉ LHOTĚ



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 11

PAVEL  52  LET  ROZVEDENÝ
hledá přítelkyni obdobného věku.

Moje zájmy turistika, zahrádka apod.
Okolí Kostelce nad Orlicí. Zn. Najdu Tě ?

SMS na číslo 737 624 636.

umělecké výkony jim byly sladkosti a cukrovinky z rukou andě-

la. Pekelníci svou pouť zakončili v nedalekých Korytech a okolo 

osmé hodiny večerní se odebrali zpět do pekla, kde se budou celý 

rok pečlivě připravovat, aby 5. prosince 2007 mohli opět vyrazit 

do ulic.

(daf)

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 Filipa Javůrka

 Dorotu Kainovou

 Karolínu Martincovou

 Editu Soldátovou – Fialovou

 Natálii Rektorovou

 Daniela Morávka

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

 70 let oslaví Jaroslav Fiala

  Marie Bolehovská

  Miroslava Kaplanová
 

 75 let oslaví ing. František Písecký

  František Novotný

  Zdeněk Esperák

  Miroslav Kvasnička

 80 let oslaví Libuše Vaníčková

  Marta Libotovská

  Václav Mihula

 85 let oslaví Růžena Červinková
  

 95 let oslaví Bohuslav Kalousek

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

V LEDNU 2007

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné 
zdraví, hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody !

Srdečně blahopřejeme !

Kostelec nad Orlicí

 Petr Koza Andrea Podolská

SŇATEK UZAVŘELI

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

 Ludmila Zezulková * 1926

 Marie Kyselová * 1915

 Alena Vodičková * 1932

 Josef Hite * 1921

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast !

 Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout bezplat-

né zveřejnění narození Vašeho dítěte či Vašeho životního 

jubilea v této rubrice Kosteleckého zpravodaje. Budete - li 

mít zájem o zveřejnění, můžete si vyzvednout potřebný for-

mulář na městském úřadě, odboru školství, kultury a tělový-

chovy, nebo Vám jej zašleme na vaši adresu. Bližší informace 

na tel. č. 494 337 284, e-mail: sarka.slezakova@muko.cz. 

Vyplněný formulář můžete odeslat poštou, nebo jej můžete 

vhodit do schránky umístěné na vchodových dveřích budo-

vy A městského úřadu nejpozději do 15. dne v příslušném 

měsíci na adresu: Městský úřad, Palackého náměstí čp. 38, 

Kostelec nad Orlicí.

Rodičům srdečně blahopřejeme!

Přejeme hodně štěstí
na společné cestě životem !

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36, PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM LEDEN 2007

14. LEDEN 2007 DĚTSKÝ KARNEVAL

15,00 – 17,00 hodin

pořádá DDM Kostelec nad Orlicí

20. LEDEN 2007 CECHY KRÁSNÉ,

19,30 hodin  CECHY MÉ

PREMIÉRA DIVADELNÍ HRY

JOSEFA TEJKLA

Účinkují: ČERNÍ ŠVIHÁCI

KULTURA

25. LEDEN 2007 MASOPUST

8,15 a 10,00 hodin 

Závěr zimy prožívali naši předkové ve znamení zábav a bu-

jarého veselí. Byl čas masopustu, který začínal svátkem 

Tří králů a kulminoval posledním masopustem, fašankem 

či ostatky před Popeleční středou. A právě o tomto období 

vypráví koncert Rychnovského dětského sboru CARMINA. 

Společně navštívíme vesnickou tancovačku (ukázky písní, 

tanců a lidových krojů z Rychnovska) a zabijačku (žertovná 

dětská opera Jana Málka Vepřové hody aneb Potrestaná la-

kota).Účinkující vypráví o tom co je vlastně masopust a jaké 

byly a jsou zvyky na různých místech Čech a Moravy, ukáží 

některé masky a tradiční lidové nástroje…

Pořad pro MŠ a ZŠ.



KINO RABŠTEJN KOSTELEC NAD ORLICÍ
LEDEN 2007

LEDEN

4. 1. 2007  ZTRACENÉ MĚSTO

19,00 hodin

Příběh majitele havanského klubu, jemuž nastupující Castro ne-

přeje… Hrají: Andy Garcia, Bill Muraaay…. Režie: Andy Garsia.

Mládeži přístupné.

5. 1. 2007  TEXASKÝ MASAKR:

19,00 hodin  POČÁTEK

V hlavní roli samozřejmě motorová pila, dějově pak zamíříme do 

doby, kdy si Leatheface svůj milovaný nástroj teprve zkoušel, na 

což doplatí hned několik fešných teenagerů…

Film USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let. Režie: 

J.Liebesman.

7. 1. 2007 GRANDHOTEL

19,00 hodin

Nový film režiséra Davida Ondříčka nás zavede do hotelu Ještěd, 

tyčícího se nad Libercem. V něm pracuje údržbář Fleischman 

(Marek Tacík), amaterský meteorolog, který pozná, že bude 

pršet, ještě než začne, a není schopen opustit své rodné město. 

Každý den myslí na jediné, vznést se k nebi a uletět z hotelu, 

z Liberce, ze života, který se mu vůbec nedaří… K natočení 

 str. 12 Leden 2007 Zpravodaj města

25. LEDEN 2007 RŮŽE Z ARGENTÍNY

19,30 hodin

Opereta Járy Beneše přeložená do čtyř jazyků oblétla nemálo 

světových jevišť, jedna z nejvtipnějších a netemperament-

nějších hudebních inscenací z doby první republiky…

Účinkují: Jan Přeučil, Jiří Štědroň, Ernesto Čekan, sólisté HD 
Karlín: Yveta Dufková, Václav Vostárek, Jan Počepický, Libor 
Žídek, Antonín Hardt a další

27. LEDEN 2007 NOC V OBOROHU

20,00 hodin

Účinkují: IVO VIKTORIN A MICHAL VAŠÍČEK

  LAPUTA (Andrei TOADER, Milan NYTRA,
  Petr VAVŘÍK, Milan STRAKA – členové hudební
  skupiny BUTY, Libor MIKOŠKA, Hanz 
  MACHALA – členové hudební skupiny NARVAN).
  OBOROH 

  FORK a jamsession á la SIXTIES

6. ÚNOR 2007  VEČER KLAVÍRNÍCH

19,30 hodin  IMPROVIZACÍ

večer klavírní improvizace je poněkud netradičně pojaté 

koncertní vystoupení, jehož originální a neopakovatelnou 

podobu vytváří jeho protagonista – hudební skladatel a kla-

vírista JIŘÍ PAZOUR – společně se svými posluchači.Koncert 

bývá obvykle zahájen řadou do určité míry předem promyš-

lenou improvizační kreaci např. variací na lidovou píseň či 

známou melodií v různých hudebních stylech.Nechybějí 

ani improvizační kreace na téma známých evergreenů. Do 

průběhu druhé části koncertu již vstupují posluchači jako 

spolutvůrci programu.Kdokoliv z přítomných má možnost 

v libovolné podobě poskytnout tématický materiál pro im-

provizaci a navrhnout způsob zpracování. Večer improvizace 

Jiřího Pazoura je vždy mimořádným uměleckým zážitkem 

jak pro hudební znalce, tak i pro laické milovníky hudebního 

umění.Klavírista Jiří Pazour vystupoval v roce 2006 v Kos-

telci nad Orlicí spolu s Pavlou Břínkovou a Janem Ježkem 

v pořadu Muzikálové hity.

filmu inspirovala režiséra Ondříčka próza Jaroslava Rudiše, jehož 

kniha Nebe pod Berlínem se stala českým bestsellerem a byla 

přeložena do mnoha jazyků. Česká komedie – mládeži přístup-

né. Dále hrají: Klára Issová, Jaroslav Plesl, Jaromír Bulava, Dita 

Zábranská, Ladislav Mrkvička a další.

11. 1. 2007  ĎÁBEL NOSÍ PRADU

19,00 hodin

Předlohou filmu je stejnojmenný knižní hit z pera Lauren 

Weisberger,který strávil šest měsíců na žebříčku bestsellerů The 

York Times a byl přeložen do 27 jazyků…. Džob, pro který by 

miliony žen zabíjely… Hrají: Meryl Streep, Anne Hathaway, 

Stanley Tucci, Emily Blunt… Komedie USA – české titulky. 

Mládeži přístupné od 12 let. Režie: David Frankel.

12. 1. 2007   CANDY

19,00 hodin

Australská romance o zničujícím vztahu básníka a studentky 

umění rezignuje na lineární strukturu a jako taková je spíš volně 

provázaným sledem epizod, někdy poetickým, jindy vtipným, 

ale s ohledem na námět docela drsným… Hrají: Heath Ledger , 

Abbie Cornish, Geoffrey Rush… Režie: Neil Armfield.

14. 1. 2007  POTOMCI LIDÍ

19,00 hodin

Režisér Harryho Pottera natočil futuristický thriller o tom, jak 

vypadá svět, ze kterého se vytratila naděje. Strhující jízda po-

nurou budoucností, která vypadá až nebezpečně přesvědčivě… 

Hrají. Clive Owen, Julianne Moore, Michael Caine, Chiwetel 

Ekofór,Charlie Hunnam… Film USA – české titulky. Mládeži 

přístupné od 15 let. Režie: Alfonso Charón.

18. 1. 2007  BORAT

19,00 hodin

Nejšílenější komedie roku, pokud ne všech dob… Populární ka-

zašský reportér podniká naučnou cestu po Americe, padni, komu 

padni… Hrají: Sacha Baron Cohen, Ken Davitian…Režie: Larry 

Charles. Film USA – české titulky. Mládeži přístupné od 15 let.

19. 1. 2007  CASINO ROYALE

19,00 hodin

V již 21.pokračování nejúspěšnější filmové série všech dob, se 

v roli slavného agenta JAMESE Bonda poprvé představí Daniel 

Craig. Příběh filmu je založen na stejnojmenném románu Iana 

Fleminga z roku 1953, ve kterém se agent 007 objevil vůbec po-

prvé…. Dobrodružný – akční film USA – české titulky. Mládeži 

přístupné od 12 let. Režie: Martin Campbell. Hrají. D.Craig, 

E.Green, M.Mikkelsen, J.Dench, C.Murino… 

21. 1. 2007  RO(C)K PODVRAŤÁKŮ

16,30 a 19,00 hodin

Jiří Mádl a Vojta Kotek hrají v nadějné kapele, provokují mafiány 

a zbožňují trable…Česká komedie režiséra Karla Janáka. Mládeži 

přístupné od 12 let.

26. 1. 2007  ASTERIX A VIKINGOVÉ

16,00 a 18,00 hodin

Svérázní obyvatelé galské vesnice se vracejí v kreslené podobě… 

Film Francie/Dánsko- česká verze(Pavel Trávniček, Ota Jirák, 

Lucie Vondráčková…)

28. 1. 2007  MALÁ MISS SUNSHINE

19,00 hodin

Rodinná odysea vás přesvědčí o tom, že není důležité vyhrát, 

ale nevzdávat se…Skvěle napsané postavy, roztomilé příhody 

a happy end bez patosu.Kouzelné… Komedie USA – české ti-

tulky. Mládeži přístupné. Režie:J.Dayton, V.Faris. Hrají: Greg 

Kinnear, Toni Collette, Steve Carell, Abigail Breslin, Paul Dano, 

Alan Arkin..



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 13

27.1. Kostelec nad Orlicí
NOC V OBOROHU no 9. /18 let

Ivo Viktorin a Michal Vašíček
Své první sólové album „Vlna za vlnou“ Ivo Viktorin, známý především ze skupiny AG Flek,
vydává po 25 letech svého aktivního působení na naší hudební scéně. Čekání se ovšem vyplatilo. 
Skladatel, zpěvák a multiinstrumentalista si nahrál většinu nástrojů sám, ale i přesto si pozval 
do studia svoji kolegyni z AG Fleku zpěvačku Blanku Táborskou, basu nahráli Petr Vavřík, Josef 
Vojtášek a Martin Gašpar, za bicí se posadili Honza Machala, Marek Šlapanský a Peter Solárik, 
na housle hraje Iva Bittová a Stano Palúch, Luboš Malina přispěl irskou flétnou, Luboš Novotný 
nahrál dvě písničky na lapsteel a kytary se ujal Petr Hoffmann. Od prvních tónů je jasné, že typicky 
poklidné skladby starého dobrého AG Fleku, snivé nálady vycházející z výjimečně sladěné kombinace 
akustických kytar a kláves, hedvábný alt Blanky Táborské zpívající mnohovrstevné autorské texty, 
patří k nejsilnějším momentům tohoto pozoruhodného alba. Blíž než k domácímu folku se toto 
album podobá nadžánrovým projektům Marka Knopflera nebo Norah Jones a to svojí příjemnou 
náladou s kouskem nostalgie. 
V Kostelci nad Orlicí toto album Ivo Viktorin představí v komorní verzi. Neocenitelnou pomocí mu 
přitom bude kytarista Michal Vašíček ze skupiny Vlasty Redla Každý den jinak.

Laputa
O Laputě se obecně pořád nějak moc neví. A to je asi jediné mínus, které by šlo k existenci kapely 
tohoto jména, složené jinak z veřejně vesměs známých muzikantských osobností, připsat.
Jde o skupinu, která také možná založila na velmi milý fenomén na naší scéně. Nebo je alespoň
důkazem toho, že když se skloubí profesionalita s chutí do hry a současně zachováním jedinečného 
a originálního výrazu, výsledek může být nebývale silný. Takové parametry nejsou ve sférách
hudebního byznysu rozhodně samozřejmostí. 
Když Laputa před přibližně pěti lety vznikala (pokud vám jméno připomíná název létajícího ostrova
z knihy Jonathana Swifta, nejste daleko od pravdy), dala se jí přisuzovat poměrně slavná
budoucnost. U jednoho z největších vydavatelství vyšla krátce po sestavení kapely hned dlouhohrající 
deska se zdánlivě silným nápřahem. Sestava čtyř hráčů spojených se skupinou Buty a dvou
z uskupení Narvan dala dohromady repertoár připomínající nejvíce dávné začátky But. Tedy
jednoduché písně s velmi silným jazzovým potenciálem, přelévající se místy do úderné rockové polohy, 
se stmelujícími, hravě absurdními texty. Našlápnutí k budoucímu úspěchu tedy bylo učiněno zadost, 
překvapivě - a se čtyřletým odstupem snad i moudře - u tohoto nedokončeného kroku zůstalo dodnes. 
Obsazení  BUTY: Andrei Toader, Milan Nytra, Petr Vavřík, Milan Straka 
Obsazení NARVAN: Libor Mikoška a Hanz Machala 

Oboroh
Není co dodat, snad jen, že skupina slaví 18. narozeniny a zahraje písničky

z nového alba NOCÍ MOŘEM.

Akce NOC V OBOROHU se koná poslední sobotu
v lednu 2007 což je 27.1. a začátek je ve 20:00.
Na závěr oslavy bude taneček s oboroží formací FORK
a  jamsession á la SIXTIES 
Těšíme se na Vás!           Pořadatelé a muzikanti

NOC V OBOROHU 2007NOC V OBOROHU 2007NOC V OBOROHU 2007



 str. 14 Leden 2007 Zpravodaj města

Myslivecké sdružení Štědrá
pořádá

MYSLIVECKÝ
PLES

dne 12. ledna 2007
od 20.00 hodin

v Tutlekách.
Hraje skupina ERRORI Opočno.

Klub rodičů při Základní škole Kostelec n. Orl.

Vás srdečně zve

v pátek 9. února 2007
od 19.30 hodin

do Sokolovny na tradiční

P L E S
s kapelou „Strejci“.

Bohatá tombola.
Slavnostní dekorování žáků 9. tříd.

Vstupné + místenka 100 Kč.
Předtančení baletek a mažoretek. 

Předprodej vstupenek bude na všech pracovištích
ZŠ Kostelec nad Orlicí.

Město Kostelec nad Orlicí a SK Rabštejn

si Vás dovolují pozvat na

4 .  P L E S
K O S T E L E C K A
konaný dne 16. února 2007

od 20:00 hodin
v prostorách SOKOLOVNY

v Kostelci nad Orlicí
za hudebního doprovodu skupiny

Kopla ho band.
Vstupenky lze zakoupit v Regionálním, turistickém

a informačním centru Kostelec nad Orlicí.

Sbor dobrovolných hasičů
Kostelec nad Orlicí

si Vás dovoluje pozvat
na

 TRADIČNÍ

HASIČSKÝ PLES, 

konaný dne 23. února 2007
od 20.00 hodin 

hraje FANTASY music – Marek Nágl,
bohatá tombola. 

Předprodej vstupenek SK Rabštejn
v lednu 2007.

Český rybářský svaz 
si Vás dovoluje pozvat na

R Y B Á Ř S K Ý
PLES,

konaný dne 10. března 2007
od 20.00 hodin

v Sokolovně Kostelec nad Orlicí
hrají: MAXI BEND

Předprodej vstupenek 6. 1. 2007 od 9.00 hod. 
SK Rabštejn.

Český zahrádkářský svaz 
Vás srdečně zve na

TRADIČNÍ

ZAHRÁDKÁŘSKÝ
PLES,

konaný dne 3. března 2007
od 20.00 hodin ve Sdruženém klubu 

Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.

hraje: FANTASY MUSIC

PLESY



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 15

PO NĚMECKÉM
DONZDORFU RAKOUSKÝ 

HOLZHAUSEN

 Už je to tak-s nabídkami na hostová-

ní Černých šviháků v německy mluvících 

zemích se trhá pytel. Vypadá to na pět 

květnových dnů v Německu a vzápětí pět 

červnových v Rakousku. Pozvánka přišla 

přímo od šéfa tamního svazu Matthiase 

Hochradla ze Salzburgu.

 S tím, že si považují razantní poetiky Černých šviháků /vida, 

ani jazyková bariéra jim venku nevadí-a chápou/.

 Oheň již hoří i pod kotlem nové premiéry CECHY 

KRÁSNÉ, CECHY MÉ. Znám je již i termín této premiéry 

v Činoherním klubu v Praze /neděle 25. únor 2007 od 19:30/.

 Stalo se již tradicí soustředění Černých šviháků v Přestavl-

kách U medvěda, zakončené předpremiérou. Ta bývá určena pro 

opravdu silné povahy, neboť vše je obvykle ještě syrové a neusa-

zené. Ale veselo bývá i tak.

LEDEN 2007 v kalendáři Černých šviháků:

6.1. sobota
soustředění na Rabštejně

12.-14. pátek až neděle
soustředění Přestavlky

14. neděle od 18:00
předpremiéra CECHY KRÁSNÉ, CECHY MÉ

Přestavlky

20. sobota od 19:30
premiéra CECHY KRÁSNÉ,CECHY MÉ

Kostelec/Rabštejn 

-jt-

DOVOLUJEME SI VÁS POZVAT

NA SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ PŘÍPITEK

SE STAROSTKOU MĚSTA

SPOJENÝ S NOVOROČNÍM OHŇOSTROJEM

DNE 1. LEDNA 2007

OD 18:00 HODIN

NA PALACKÉHO NÁMĚSTÍ

tel./fax/zázn.: 494 323 733

tel.: 494 323 295

tel.: 494 323 277 /prodejna/

Z I M N Í  N A BZ I M N Í  N A B Í D K AÍ D K A

POSYPOVPOSYPOVÉ SOLÉ SOLI

chodníky, silnice atd.

Bal. 6 kg, 10 kg

NEMRZNOUCÍ SMĚS DO AUTOCHLADIČŮ - POLARPOLAR

NEMRZNOUCÍ KAPALINA DO ODSTŘIKOVAČŮ - KRYOKRYO

DESTILOVANÁ VODA

ROZMRAZOVAČE SKEL A ZÁMKŮ

DEFROSTERDEFROSTER

ekologický prostředek

na zledovatělé plochy

Bal. 3 kg, 5 kg

Bal. 1l, 3l, 5l, 10l

Bal. 1l, 3l, 5l, 10l

ARKTVEL

Bal. 1l, 3l, 5l

VÝSTAVA GRAFIKY
AK. MALÍŘE ZDEŇKA MÉZLA

V TISKÁRNĚ AG TYP KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Po výstavě obrazů člena skupiny 

GAMA Františka Černého pokračuje 

aktivita AG TYPu další výstavou dře-

vorytů ak. malíře Zdeňka Mézla z Pra-

hy. Vystavující se narodil 14.10.1934, 

akademii výtvarného umění v Praze 

vystudoval u prof. V. Pukla a V. Si-

lovského v roce 1960. Těžiště jeho 

práce, v níž převažuje dřevoryt, spo-

čívá v ilustraci knih, jichž ilustroval 

více jak 60. Mezi nejkrásnější patří 

například kniha E. Petišky – Čtení 

o hradech a zámcích nebo ilustrované 

Staré řecké báje a pověsti. Za svo-

ji ilustratérskou tvorbu získal řadu 

ocenění např. 1986 a 1990 v Belgii, 

v soutěži o Nejkrásnější knihy roku 

1967,1977,1978, hlavní cenu meziná-

rodní výstavy knih v Moskvě 1970. 

Je členem spolku grafiků Hollar, 

zúčastnil se řady samostatných i ko-

lektivních výstav doma i v zahraničí. 

Věnuje se též malbě a keramice. Přijďte se podívat do AG TYPu 

vedle prodejny Plus v pracovní dny od 7.00 do 14.30 hodin ve 

středu do 16.30 hodin. Výstava bude otevřena v lednu a únoru. 

Vystavené originály je možné zakoupit. Všechny srdečně zveme.

Karel Martinec



CÍRKVE

CÍRKEV ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Římskokatolická  farnost - děkanství  Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo nám. 71 

494 323 139, 737 317 173 

e-mail: farnost.kostelec@tiscali.cz   

www.knof.wz.cz

Pravidelné bohoslužby:

 Neděle 8.00 a 10.00

 Út, 18.00

 Po, Čt, Pá, So 17.00

 St 8.00

Kromě neděle jsou bohoslužby v kapli na děkanství.

Mimořádné bohoslužby:

 1.1. Nový rok 10.00

 6.1. Slavnost Zjevení Páně 17.00     

  Žehnání vody, kadidla a křídy

 7.1. Svátek Křtu Páně 10.00

Všichni jste srdečně zváni.

Bohoslužby v chrámu sv. Jiří

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV
EVANGELICKÁ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farář: Mgr. David Najbrt
Kurátorka: Ludmila Izáková

Bohoslužba na Nový rok
9:45 hodin – bohoslužba s večeří Páně

v Kostele J. A. Komenského

Bohoslužby každou neděli v 9,45 hodin
v Kostele J. A. Komenského.

Farní úřad: Štefánikova 753, Kostelec nad Orlicí

Úřední hodiny: Čt 15.00 – 17.00 hodin

Shromáždění v týdnu (Štefánikova 753)
biblická hodina: Čt 17,00 hodin

biblická hodina pro děti: Pá 13,30 hodin

Tel.: 494 323 311; 739 702 567

 str. 16 Leden 2007 Zpravodaj města

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Adresa:

 Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí 517 41 
 Telefon: 494 321 430
 e-mail: knihovna@muko.cz 

Vedoucí knihovny: Bc. Iva Havlová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

M O Z A I K A
výstava prací žadatelů o azyl z různých 

států a všech spřátelených
základních škol regionu.

Ve spolupráci s fakultou výtvarné výchovy  
UHK Hradec Králové

CÍRKEV
ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka: Mgr. Alena Naimanová

5l6 0l Rychnov nad Kněžnou,Bezručova 16

Důvěrnice: Vlasta Valcová
tel.: 494 322 125

Pastorační asistentka: Petra Šenková
tel.: 739 937 714

Telefon: 494 534 854 * 739 071 416

e-mail: naina@quick.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a  3.neděli v měsíci v 8,30 hodin 

v kostelíku Jana Amose Komenského(na Rabštejně)            

Bohoslužby v lednu 2007

7.1. v 8,30 – 87. výročí založení církve

21.1. v 8.30

Biblická hodina:  čtvrtek 11.1. nebo 18.1. 2007

(bude upřesněno a vyvěšeno)
v 16 hodin v klubu seniorů

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

oznamuje občanům Kostelce nad Orlicí,
otevření nového jednatelství.

Najdete nás v ulici Komenského 583
(budova Finančního úřadu)

v pondělí a ve středu od 13,00 do 17,00 hodin
a v pátek od 13,00 do 16,30 hodin. 

Schůzku si můžete sjednat i mimo uvedené dny
na tel.: 605 789 771.

Těšíme se na Vaši návštěvu.



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 17

Z NAŠICH ŠKOL

Zápis dětí do první třídy

ZŠ KOSTELEC NAD ORLICÍ

 Máte doma předškoláka? Pak si jistě přečtete následující 

řádky. Zápis dětí do první třídy se uskuteční dne 6.2.2007. 

Organizační opatření o zápisu do 1. ročníku vydá ředitel 

školy do 15.1.2007 a tato budou zveřejněna městským rozhla-

sem a písemným pokynem, který bude k dispozici v mateřských 

školkách a na ředitelství ZŠ.

 Jak se na dobu školní docházky připravovat? Pro dítě, které 

navštěvuje MŠ, by měly být vytčeny cíle, které odpovídají jeho 

tělesné, intelektuální, sociální a morální zralosti. Těmto dětem 

pak nepřipadají první dny školní docházky zdaleka tak nové, jako 

dětem, jež jejich zkušenost postrádají.

 Dítě předškolního věku je zvídavé a touží objevovat  a zkou-

mat vše nové. To se projevuje nekonečným tokem otázek, které 

poskytují skvělou příležitost k navázání rozhovoru mezi rodiči 

a dítětem. Toto období bývá nazýváno „nádherným věkem“. Se 

správným vedením a laskavou výchovou bude dobře připraveno 

na organizovanou činnost ve škole. Na co se zaměřit konkrétně 

z hlediska výchovy v posledních měsících před vstupem do školy 

uvedeme v příštím čísle.

S.L.

Nadace ČEZ pomáhá Obchodní akademii
T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí

 Na Obchodní akademii T. G. Masaryka proběhla v tomto ro-

ce modernizace počítačových učeben za přispění Nadace ČEZ.

 Neustálý překotný vývoj počítačové techniky nutí vedení na-

ší školy k vybavování učeben stále novými počítači. Využíváme 

je nejen na moderní výuku ve třech studijních maturitních obo-

rech – Obchodní akademie, Ekonomické lyceum, Informatika 

v ekonomice, ale i na výuku oboru Firemní ekonomika vyšší od-

borné školy, na školení a testování ECDL (evropská počítačová 

zkouška), SIPVZ (počítačová gramotnost učitelů) a rekvalifikační 

kurzy pro Úřad práce v Rychnově nad Kněžnou.

VOŠ, SOŠ a SOU

Tradice a úspěchy nás zavazují

 Přírodovědné obory se v Kostelci nad Orlicí vyučují již 112 let 

od samého počátku vzniku tehdy Rolnické školy, která zahájila 

výuku dne 1. října 1895. Po celé více jak století své existence 

přizpůsobovala škola obsah středoškolského vzdělávání měnícím 

se podmínkám, ale vyučované obory byly vždy přírodovědného 

zaměření. Také dnes vyučované maturitní obory Agropodnikání, 

Ekologie a ochrana krajiny a obor Přírodovědné lyceum zahrnují 

širokou oblast přírodních věd od zemědělské prvovýroby přes 

ochranu a tvorbu našeho životního prostředí až po středoškolskou 

přípravu k pomaturitnímu studiu na přírodovědeckých fakultách 

vysokých škol a univerzit.

  Na studentských soutěžích a olympiádách přírodovědného 

zaměření jsou studenti VOŠ, SOŠ a SOU z Kostelce nad Orlicí 

pravidelně úspěšní. Škola, která nabízí studium přírodovědných 

maturitních oborů jako jediná v okrese a jedna z mála v kraji, se 

i letos dočkala. 

 Velkým úspěchem byl postup studenta dnes 4. ročníku 

oboru Ekologie a ochrana krajiny Martina Hanzla až do celostát-

ního kola 40. ročníku biologické olympiády, která probíhala na 

Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v Praze. Olympiády, 

která se konala pod záštitou Akademie věd ČR a Hlavního města 

Prahy, se zúčastnilo celkem 31 nejlepších soutěžících z krajských 

kol. Náplní byly praktické i teoretické úkoly např. z oblasti po-

znávání, preparování, mikroskopování...atd. 

 Martin Hanzl se umístil celkově na vynikajícím 6. místě, 

některé disciplíny vyhrál a stal se prvním náhradníkem repre-

zentačního družstva ČR na mezinárodní soutěž v Argentině 

a účastníkem týdenního přípravného kurzu na tuto mezinárodní 

soutěž na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 

Současným oceněním úspěchů Martina je i zaručené přijetí na 

jakoukoliv vysokou školu s přírodovědným zaměřením v ČR bez 

přijímacích zkoušek. 

OA T. G. MASARYKA

 Každoročně v podzimních měsících je pořádána také ekolo-

gická olympiáda v jednotlivých krajích. I letos studenti naší školy 

vytvořili dvě šestičlenná družstva a zúčastnili se dvoudenní sou-

těže v Bílé Třemešné. První blok , vědomostní testy, probíhal na 

učebnách, druhý blok, praktické úkoly, probíhal v exteriéru list-

natého a jehličnatého lesa. Soutěžící z celkem dvanácti družstev 

z celého královéhradeckého kraje odebírali půdní vzorky, sbírali 

různé organismy, analyzovali stav lesního ekosystému, poznávali 

bezobratlé živočichy, přírodniny a vyhodnocovali stav půdních 

vzorků. Večer byl věnován přednáškám a diskusím na téma 

ochrany přírody. Výsledkem náročného dvoudenního soutěžení 

bylo krásné třetí a čtvrté místo družstev naší školy a postup těch 

nejlepších do dalšího kola. 

 S opravdovým uznáním a poděkováním všem našim soutěží-

cím k dosaženým výsledkům gratulujeme a přejeme jim mnoho 

dalších úspěchů.

bpz



 str. 18 Leden 2007 Zpravodaj města

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže
Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367
tel. 494 323 783  e-mail: ddmkostelec@unet.cz

Akce leden 2007

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA

Termíny:

14.(ne), 20.(so), 27.(so), 28.(ne) ledna , 3.(so) a 4.(ne) února 

Cena 1860 Kč

(na 1 den 310 Kč – z toho je hrazen autobus, vlek, instruktor)

Vyplněné přihlášky a poplatek odevzdat do domu dětí a mládeže  

po dohodě až do 12. ledna 2007.

Informace na tel. čísle 494 323 783 .

DDM si vyhrazuje právo na změnu termínu konání

jednotlivých lyžařských lekcí dle sněhových podmínek!!

DĚTSKÝ KARNEVAL

14. ledna 2007 od 15 hodin - Sdružený klub Rabštejn

vstupné: dítě 10,- Kč, dospělý 20,- Kč

Podrobnější informace na letáčcích nebo na telefonu 494 323 783

Nadaci ČEZ děkuje:

vedení školy, pedagogický sbor a v neposlední řadě studenti 

školy a kurzů.

Poděkování

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

SPCCH ČR - ZO KOSTELEC NAD ORLICÍ

Únor

Přednáška – bezpečnost za volantem

(Autoškola Horák) v Klubu důchodců Kostelec nad Orlicí

(pouze pro členy)

Posezení v Restauraci Panský dům

(pouze pro členy)

Březen

22. – 24. března

Výstavka prací klientů ÚSP Kvasiny

Klubu důchodců Kostelec nad Orlicí

Duben

Divadelní představení

Zájezd do Prahy (pouze pro členy)

V roce 2007
připravuje pro své členy a veřejnost

Květen

3. května – 3. června 

Umělci z řad kosteleckých zdravotně postižených se před-

stavují

Výstava pana Uhlíře, spisovatele a malíře. Výstava bude probíhat 

v Regionálním turistickém a informačním centru Kostelec nad 

Orlicí. Pořádá Svaz postižených civilizačními chorobami ČR - ZO 

Kostelec nad Orlicí.

6. května

Koncert – Den matek

Kostel sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

Červen

9. června

Tajný výlet (pouze pro členy)

Přednáška s promítáním – Orlické hory

(pouze pro členy)

Září

Posezení u táborového ohně na pozvání OLD SKAUTŮ

Skautská základna Kostelec nad Orlicí (pouze pro členy)



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 19

ŘÍJEN

V rámci celostátní akce „TÝDEN SE SPCCH“ - Přednáška 

zdravotní (sociální) pojištění

Diskusní pořad v zasedací místnosti Městského úřadu Kostelec 

nad Orlicí

Listopad

22. – 24. listopad

Výstava výrobků mládeže ÚSP Kvasiny

Tradiční výstavka v Klubu důchodců Kostelec nad Orlicí

Prosinec

Koncert k Mezinárodnímu dni zdravotně postižených

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

1. ledna 2007

Sraz účastníků: ve 13:00 hodin na Palackého 

náměstí u kašny v Kostelci nad Orlicí

Trasa pěšího výletu: Bělisko, kaple Panny Marie, 
Černý kříž, Slavětína, pomníček Erbenky, Nová Erbenka, Seykorova 
studánka, Mandlovní mlýn, koupaliště. Pěší trasa cca 9 km.

Vedoucí akce: František Krch

LESY KOSTELECKÉ 

20. ledna 2007  

Sraz účastníků: v 9:00 hodin u zastávky ČD Kostelec nad Orlicí

Trasa pěšího výletu: Kostelec n.Orl. zastávka ČD, Skála, hájovna, Bílé 
kameny, Čermenský mostek, Zdelov, Hrádečnice, Kostelec n.Orl. Pěší 
vycházka cca 11 km.
Cestou budeme opékat, špekáčky – vzít s sebou.

Dobrá obuv podmínkou – možná už bude sníh.

Vedoucí akce: Jitka Jakubcová

KRÁLOVNINO MĚSTO 

3. února 2007  

Sraz účastníků: v 7:20 hodin na zastávce ČD 

Kostelec nad Orlicí v 7:35 odjezd vlakem do Hradce Králové 

Trasa pěšího výletu: Hradec Králové, Pouchov, Věkoše, Plácky, Eliščino 
nábřeží, Hučák, Jiráskův park, soutok Orlice a Labe, nádraží Hradec 
Králové. Hrádečnice, Kostelec n.Orl. Pěší vycházka městem.

Vedoucí akce: Oldřich Zeman

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 Kalendář turistických akcí na rok 2006 byl dočerpán 25.listo-

padu, kdy cílovou stanicí byla Jaroměř, město patřící k nejstarším 

sídlům v Čechách.

 Dle legendy měl první hradiště v místech budoucího města 

založit v letech 1003 – 1004 kníže Jaromír. Od tohoto jména je 

odvozen název města.

 Střed města obohacuje nádherné sousoší „Mariánský statur“, 

z dílny Matyáše Brauna, jehož busta je umístěna v těsné blízkosti 

ZA POZNÁNÍM JAROMĚŘE – JOSEFOVA
SE SKT KOSTELEC NAD ORLICÍ

tohoto díla. Gotický kostel sv.Mikuláše se sochou v.Václava tvořil 

součást hradeb.

 Od soutoku Labe s Úpou, pokračujeme „Netradiční stezkou 

Jaroměřskem“, informující o výskytu rostlin a živočichů v této 

oblasti. Při zpětném pohledu na město upoutala svým zbarvením 

naší pozornost vodárenská věž.

 Promenádní cesta, lemovaná lípovou alejí, vyústila u josefov-

ské pevnosti. S tajemstvím podzemí je možno se v doprovodu 

průvodce seznámit pouze v úseku 1 km. Dle posledního měření 

mají zdejší podzemní chodby celkovou délku 45 km. Pevnost 

byla vybudována v letech 1780 – 1787. Bylo pro ni použito nejno-

vějších vojenských poznatků. Jedním z nich byly tzv. podkopy, 

tedy složité sítě podzemních chodeb, sloužících rozmanitým 

strategickým účelům. Vyražené části byly zajišťovány cihlovou 

vyzdívkou s čistou výškou 175 cm, proto byli do pevnosti vybí-

ráni vojáci do 170 cm výšky. Obrovské množství hlíny pomáhali 

vynášet ven v koších na hřbetech i cvičení psi. Na zpáteční cestě 

přinášeli cihly. Nákladná stavba, jakou josefovská pevnost byla, 

však do bojů nikdy nezasáhla.

 Ke stavbě pevnosti se váže příhoda s neuvěřitelným koncem. 

V Pardubicích na Perštýnském náměstí zakoupil dům tesařský 

mistr Ignác Pabl, rodák z Kladska. Byl zámožný a předcházela 

jej dobrá pověst. Ve městě se zdržoval málo. Většinu času trávil 

v Albrechtických lesích u Týniště nad Orlicí, kde v císařských 

službách řídil těžbu a opracování dřeva, určeného pro stavbu 

josefovské pevnosti. Často doprovázel určené dřevo až do budo-

vané pevnosti, která byla přísně střežena, ale Pabl se pohyboval 



 str. 20 Leden 2007 Zpravodaj města

volně po staveništi. Byl tu dobře znám, jako mistr svého oboru. 

Také se vědělo, že stojí státní kasu o 5 zlatých více, než úředníci 

zaměstnaní na stavbě. Neušel pozornosti závistivců a jeden z nich 

jej udal, že jej viděl kreslit si náčrtky opevnění. Vyšetřovatelé 

u něho jakési náčrtky našli. Byl zatčen a obviněn, že nákresy pro-

dával nepříteli v Prusku, prostřednictvím příbuzných v Kladsku 

a tím se dopustil vlastizrady. Marně se hájil a zapřísahal, že jeho 

skici sloužily jen pro výběr vhodného dřeva na stavbu. Před soud 

byl předveden jako špión a vlastizrádce. Byl odsouzen k trestu 

smrti a konfiskaci všeho majetku. Trest byl vykonán přímo na 

josefovském staveništi 3.prosince 1783. Popravě musely přihlížet 

všechny osoby zaměstnané na stavbě, včetně jeho manželky, 

která byla údajně jeho spolupracovníkem. Pablovo tělo viselo na 

šibenici po 3 měsíce až do 21.února 1784, pak bylo teprve sňato 

a pohřbeno. Jestli byl skutečně špión nebo vedení stavby potře-

bovalo pro výstrahu někoho potrestat, se už nedozvíme.

 Pamětní deska na domě v blízkosti středu města připomíná 

pobyt Boženy Němcové. Součástí náměstí je „vojenský“ kostel 

a kašna. Bývalý špitál je v neutěšeném stavu, jako velká část do-

mů bývalého vojenského města.

 Je zde museum města 

Jaroměře a nové prostory zde 

našlo i soukromé vojenské 

museum, přemístěné z Doud-

leb n.O. Zakladatele pevnosti 

císaře Josefa II /*1741- +1790/ 

připomíná jeho socha.

 Kousek od města je vo-

jenský hřbitov založený sou-

časně s budováním pevnosti 

v r.1781. Místo odpočinku 

zde nalezli vedle generálů, 

velitelů i prostí vojáci a jose-

fovští měšťané.

 Dominantní  s tavbou 

z r.1916 je památník obětem 

první svět. války, ruského 

sochaře N. A. Šuškina /9 m 

vysoké monumentální dílo/, 

pořízené ze sbírky uspořádané mezi ruskými zajatci.

 Nenáročná trasa, obohacená vůni podzimu, byla citovým obo-

hacením.

 Na příští rok je plán turistických akcí sestaven tak, aby si 

zájemci mohli vybrat mezi krátkými i náročnějšími trasami. Ani 

cyklisté nejsou opomenuti. Sledujte proto skříňku SKT.

 Všem čtenářům tohoto zpravodaje a milovníkům přírody, pro které 
je pohyb na čerstvém vzduchu potěšením, přejeme do roku 2007 hodně 
zdraví, lásky, vzájemného porozumění, ohleduplnosti, více úsměvů na 
rtech a všem turistům hodně pohodových kilometrů.

Za SKT Jitka Jakubcová



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 21

Z HISTORIE

ROD SEYKORŮ

Josef Seykora, zakládá největší koželužský závod v tehdejším Rakousku
a první továrnu na zpracování kůží v našem kraji

 V budování rodinných sídel nezůstal pozadu ani poslední 

ze synů – Vojtěch. Asi 100m od původního rodinného sídla, na 

vrcholu svažitých pozemků při Riegrově ulici, postavil si i Voj-

těch nejprve jednodušší objekt, který neustále zdokonaloval, 

modernizoval a zvětšoval. Nakonec zde vznikla honosná vila 

s výhledem jak do parku, tak do svahu za ní. Po obvodu pozemků 

přeměněných na park nechal vybudovat okolo ulice Riegrovy oz-

dobnou zeď z pálených cihel. Zamezil tak vnikání hluku a prachu 

z provozu formanských i hospodářských vozů, které po Riegrově 

ulici projížděly. Na protější parcele, v místech pozdější továrny 

na obuv, stál tehdy zájezdní hostinec, kde se ubytovávali formani, 

přijíždějící do Kostelce n. Orl. od Častolovice. Ulicí Riegrovou 

Obr č. 11a, b - Postupná výstavba vily „na Vinici“.

Pokračování z čísla 10.

Obr č. 12 - Výkupem pozemků mezi ulicí Riegrovou, Novozámeckou 
(Komenského) a hraběcích, na kterých byla později postavena zemědělská 
škola, vznikl „Seykorův park“ (Katastrální plán města z r. 1830 – 40).



 str. 22 Leden 2007 Zpravodaj města

Město Kostelec nad Orlicí
dědic majetku rodu Seykorů.

 Do rozmachu Seykorovy firmy však zasáhly, kromě jiných, 

dvě okolnosti, které uspíšily její zánik - v třetím pokolení ro-

du. Bylo to vypuknutí první světové války. Tentokráte však 

posloužila firmě jen na jejím začátku, ale v pozdějším průběhu 

se stala začátkem jejího konce. Velké zásoby koňských kůží 

(konin) a hladkého zboží, znamenaly pro továrnu další velké 

ztráty. Nastala tzv. jejich obchodní mrtvá doba – specielně jejich 

ošetřováním a momentálním nevyužití. K tomu přistoupila řada 

jiných nepříjemných okolností, jako bylo vystoupení společníka 

z firmy, nedostatek provozního kapitálu apod. To vše podpoře-

né špatným hospodařením Josefova syna, shodou okolností též 

Josefa – zadlužilo natolik továrnu, že jim byla zabavena. V dražbě 

v r. 1924 se stal závod akciovou společností a značně omezené 

právo nástupnické získala fa A. J. Nejedlý a spol., z Kuklen.

 Spor o dědictví po Františku Seykorovi a jeho třech synech 

byl ukončen teprve v r. 1933. Odkazem a vyrovnáním všech 

položek získalo město Kostelec. n. Orl. částku asi 1,200000 Kčs. 

V závěti si František Seykora vymínil od města údržbu rodin-

ných hrobů u kostela sv. Anny, vyplácení několika rent bývalým 

dojížděli též kostelečtí hospodáři na pole za ulicí Novozámeckou 

(dnes Komenského) směrem na Štědrou. Zeď byla nazývána 

„Hladovou zdí“ , ale s hladem neměla zřejmě nic společného. 

Byla to opravdu jen ochrana před rušivými zvuky a nečistotou 

z prašných ulic té doby. Žel pálené cihly se staly lákadlem pro 

některé „Stavebníky“, a tak zeď byla prohlášena z buržoasní pře-

žitek“. Po zbourání zbyla jen část zdi nad základem a další odbě-

ratelé na sebe nedali, po vzoru svých předchůdců, dlouho čekat. 

Nakonec musil být ze zbytku zdi upraven ochoz, který tento 

park spíše hyzdí, než chrání . Z dalších objektů, které přešly do 

majetku města –ale to již po synu Josefovi – zůstala „Staročeská 

chaloupka“, studánka před příchodem k Podhornímu mlýnu, 

dělnické domy v ulici Trávnické aj. obr. č. 11, 12, 13.

Obr č. 13 - Seykorovy dělnické domy v Trávnické ulici.

Obr č. 14 - Místo posledního odpočinku části rodu Seykorů u kostela 
sv. Anny v Kostelci nad Orlicí, Podle poslední vůle Františka Seykory 
zavázalo se město pečovat o úpravu tohoto pietního místa.

zaměstnancům apod. Město naopak zdědilo rodinnou vilu v Žiž-

kově u., vilu Na Vinici s parkem, Mírov, Sklenářku, Podhorní 

mlýn a Mandlův, staročeskou chaloupku, elektrárnu a objekt 

dělnických domků v Trávnické ulici. Uvedený rodinný domek 

se stal usnesením soudu (čp. 175 a parcely) sídlem a vlastnictvím 

pěti rodin, včetně zbylého příslušníka rodu – Václava Seykory. 

Obr. č. 14.

 Tolik zatím závěrem stručného historického přehledu doby 

a s ní souvisícího rozmachu rodu Seykorů, který se v druhé pol. 

XIX. stol. a dvacátých let stol. XX. zapsal do dějin koželužství. 

Vypracoval si nejlepší pověst v tomto oboru a v daném časovém 

úseku určoval prakticky jeho směr pro celou střední Evropu. 

Seykorova koželužna se zúčastnila již světové výstavy za císaře 

Napoleona II. v Paříži, dále v Londýně a ve Vídni. Zasloužilého 

uznání a vyznamenání dosáhla v r. 1900 na výstavě v Paříží, kde 

získala cenu „GRAND PRIX.“ Obr. č. 14, 15.

MVDr. Vladimír Fidler.



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 23

Výsek z rodokmenu rodiny Seykorových (Josef Seykora - zakladatel koželužny).



 str. 24 Leden 2007 Zpravodaj města

si Vás dovoluje informovat
o nově otevřené

SOUKROMÉ GYNEKOLOGICKÉ ORDINACISOUKROMÉ GYNEKOLOGICKÉ ORDINACI
v Třebechovicích pod Orebemv Třebechovicích pod Orebem

Poskytujeme komplexní gynekologicko porodnickou péči,
v příjemném prostředí s profesionálním personálem. 

Ordinace je zařízena moderním zdravotnickým vybavením
a novými přístroji (ultrazvuk, atd).

Garantujeme nadstandardní přístup a časovou flexibilitu 
lékaře dle vašich potřeb:
1. možnost telefonické rezervace sjednání návštěvy
 – žádné čekání 
2. ordinační hodiny i v sobotu
3. telefonické konzultace s lékařem i mimo ordinační
 hodiny prostřednictvím mobilního telefonu
4. vyšetření jednorázovými prostředky
5. pohlídání vašich dětí v Safari Baby Clubu
 – dětská herna během vyšetření

Další služby
Safari Baby Club – dětská herna, Babysitting – hlídání dětí

Těhotenské cvičení, Cvičení po porodu, Jóga, Pilates
Cvičení podle L. Mojžíšové

- pro všechny, které trápí neplodnost, bolesti zad 
Výuka anglického jazyka pro děti i dospělé

Pro více informací nás kontaktujte:
Čsl. Legií 131, 503 46 Třebechovice pod Orebem

Tel: 495 510 333, Mobil: 606 755 122
Email: info@safaribabyclub.cz, www.safaribabyclub.cz

MUDr. Mohamed Farrag

adstandar
ch potřeb:

telefonické rezerva
 čekání 

č
ické konzultace s léka
prostřednictvím mobi
ní jednorázovými prost
ní vašich dětí v Safari 

á herna během vyšetření

Další služby
ub – dětská Babysittin

Cvičení po porodu, 
ní podle L. Mojžíšové

y, které trápí neplodnost, bolesti
glického jazyka pro děti i dospě

adstandar
ch p

telefonické rezerva
 č

č
ické konzultace s léka
prostřednictvím mobi
ní jednorázovými prost
ní vašich dětí v Safari 

á herna během vyšetření

služ
ub – dě n

 Cvičení po porodu, 
ní podle L. Mojžíšové

y, které trápí neplodnost, bolesti
glického jazyka pro děti i dospě

otřeb:
telefonické rezerv
čekání 

ční hodiny i v sobotu
ické konzultace s lék
prostřednictvím mob
í jednorázovými prost

vašich dětí v Safari 
erna během vyšet

Další služby
b dětská herna, Ba

Cvičení po p
í podle L. Mo

eré trápí nepl
kého jaz

h po
efoni
án

i vio
é kok

nictví
ázov

dětí v

nic
ázo

dě

tře
dno
ašic

e áz pros
far

noí 
ní v

á he
ní 

h ní

by
aby
o

ojž

na běhe

bysittin
orodu, 
žíšové
dnost, bolest
děti i d ě

éí p
y, které

li
od es

k

Obr č. 15 - Medaile získané za úspěchy při výrobě kůží, včetně zmíněné velké ceny „Frand Prix“ z r. 1900 se staly záhlavím firemních papírů koželužny 
Josef Seykora a synové.



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 25

Tìšíme se na Vaši návštìvu..

DOŠLO PO UZÁVĚRCE

NÁVŠTĚVA V KNIHOVNĚ

 U příležitosti výstavy loutek manželů 

Krčálových, připravila pí Simona Kňourková 

program pro mladší žáky zaměřený na dra-

matickou výchovu. Děti si detailně prohléd-

ly skvostné loutky a seznámily se s knihou 

E. Petišky „Loutkové divadlo“. Pozorně vy-

slechly úryvky z knížky, které jim paní knihovnice předčítala. 

Během četby se vžívaly do rolí hrdinů a zahrály některé pasáže 

z příběhu. Měly možnost projevit svoji fantazii, tvořivost, ná-

paditost i výtvarné schopnosti. Na závěr měly za úkol nakreslit 

něco zdravého na královský stůl pro rozmlsané jazýčky princezen 

a princů. Kašpárek, který je sledoval a provázel celým programem 

se s nimi také rozloučil a popřál hodně školních úspěchů. Děti 

si odnesly mnoho příjemných prožitků, které alespoň některým 

z nich pomohou najít cestu, jak vnímat čtené příběhy. Za tyto ne-

tradiční formy práce s dětmi, které umocňuje samotné prostředí 

knihovny, patří kolektivu knihovny poděkování.

Božena Kuncová
uč. ZŠ Kostelec nad Orlicí

MIKULÁŠSKÝ TEE-BALL V KOSTELCI

 V sobotu 9. prosince uspořádal softballový oddíl SK Klackaři 

Kostelec nad Orlicí v tělocvičně VOŠ, SOŠ a SOU Mikulášský 

turnaj v tee-ballu (stativovém softballu) pro děti do 10 let. 

Zúčastnily se ho dva týmy Klackařů – žáčci a žákyňky, Orlíci 

z Chocně, Pieninskí Kamzíci z Banské Bystrice a mimo soutěž 

družstvo předškoláčků Klackařská školka.

 Hned první utkání bylo velmi dramatické. Pieninskí Kamzíci 

po tři směny vedli nad Klackařskými žáčky, ale těm se v dohráv-

ce poslední čtvrté směny podařil fantastický obrat a nakonec 

o bod nad Kamzíky zvítězili. Pieninskí Kamzíci si „spravili“ chuť 

v utkání s choceňskými Orlíky, které porazili o 5 bodů. Orlíci 

v dalším utkání podlehli o 5 bodů i Klackařským žákyňkám. 

V následujícím derby mezi žáčky a žákyňkami SK Klackaři 

se prosadili o něco zkušenější žáčci, kteří v tomto utkání do-

sáhli magické hranice 50 bodů. Hned na to porazili naši žáčci 

i Orlíky z Chocně a zajistili si tak prvenství v celém turnaji. 

Poslední utkání rozhodovalo o umístění na druhém a třetím mís-

tě. V napínavém a dramatickém utkání byli nakonec šťastnější 

Kamzíci z Banské Bystrice, když porazili naše žákyňky o jeden 

jediný bod. Při vyhlášení výsledků byli předány hodnotné ceny 

(poháry, diplomy, pamětní listy, softballový materiál, propagační 

materiály Kostelce nad Orlicí, perníkoví Mikulášové a další slad-

kosti), které udělaly dětem velikou radost.

Výsledky:

 Klackaři žáčci - Pieninskí Kamzíci 43 : 42

 Pieninskí Kamzíci - Orlíci Choceň 28 : 23

 Orlíci Choceň - Klackaři žákyňky 28 : 33

 Klackaři žákyňky - Klackaři žáčci 35 : 50

 Klackaři žáčci - Orlíci Choceň 39 : 34

 Pieninskí Kamzíci - Klackaři žákyňky 33 : 32

Konečné pořadí turnaje:

 1. SK Klackaři žáčci

 2. Pieninskí Kamzíci Banská Bystrica

 3. SK Klackaři žákyňky

 4. Orlíci Choceň

 Do průběhu turnaje byly vloženy dvě přátelská utkání 

Klackařské školky a to s Klackařskými žákyňkami a choceňskými 

Orlíky. Přestože obě utkání naše nejmenší dětičky prohráli, zís-

kali si respekt a uznání všech zúčastněných trenérů, organizátorů 

a poměrně velkého počtu diváků. Prvotní cíl byl pořádání tohoto 

turnaje byl rozhodně splněn – všechny zúčastněné děti do 10 let si 

zahráli pěkný softball a jejich nadšení je velkým příslibem do bu-

doucnosti. Ve třech družstvech SK Klackaři hrálo na tomto turnaji 

30 dětí ve věku od tří do osmi let, čímž se opět ukázalo, že poctivá 

a trpělivá práce s mládeží nese své ovoce. Podle oficiální statisti-

ky České softballové asociace má SK Klackaři největší členskou 

základnu mezi všemi softballovými oddíly v ČR před pražským 

velkoklubem Krč Altron. Velký dík proto patří všem trenérům 

a funkcionářům SK Klackaři, kteří se o 10 mládežnických družstev 

tohoto oddílu starají. Děkujeme také České softballové asociaci, 

MÚ Kostelec nad Orlicí    a VOŠ, SOŠ a SOU Kostelec nad Orlicí, 

kteří různými způsoby přispěli k realizaci tohoto turnaje.



ZE SPORTU

STOLNÍ TENIS

 25. 11. 2006  proběhly ve Voděradech okresní 

přebory mladších žáků ve stolním tenisu.  Duo 

kosteleckých hráčů bylo velmi úspěšné a přivezlo 

několik sad medailí. Jirka Pospíšilík obsadil 2.mís-

to ve dvouhře a Dalimil Novotný byl ve stejné 

kategorii třetí. Oba společně pak obsadili 2. místo ve čtyřhře. 

Oběma oddíl stolního tenisu gratuluje a věří ,že je tyto výsledky 

povzbudí do další práce za zelenými stoly. 

 str. 26 Leden 2007 Zpravodaj města

FLORBAL

Okresní přebory mladších žáků

2. POSLETOVÉ VEŘEJNÉ PROMÍTÁNÍ
NA RABŠTEJNĚ 

 Ve čtvrtek 7.12.2006 se ve SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

uskutečnilo již druhé posletové veřejné promítání. Volné po-

kračování zářijové produkce přilákalo opět plný sál diváků. Své 

zástupce tu měli cvičitelé a cvičitelky, cvičenci a cvičenky všech 

věkových kategorií, členové ČASPV a milí hosté. Úvodní slovo 

patřilo místostarostce města ing. Ireně Weisserové, která jako 

zástupce starostky města a jménem Rady města poděkovala TJ 

Sokol za vzornou reprezentaci na župních sletech a samotném 

XIV. Všesokolském sletu v Praze. Ocenila obětavou práci celého 

týmu a předala symbolické pamětní listy, něžnému pohlaví kvě-

tiny a těm nejmladším sladkou pozornost.

 Promítání zahájilo představení těch nejmenších. Skladbu 

„Korálky“ pro rodiče a děti na župním sletu v Pardubicích natočil 

na domácí videokameru Stanislav Fajgl.

 Ze župního sletu v Hradci Králové byla promítnuta skladba 

„Kdo si hraje, nezlobí“ pro malé „námořníky“. 

 Po prezentaci fotografií následovala skladba „Pod vodou“, 

jejíž hlavními aktérkami byly dívky z ČASPV.

 Setkání postupně spělo ke svému finále, o které se zasloužily 

kostelecké ženy se svou skladbou „Zpěv naděje“ a projekce 

závěru sletu, na kterém mimo jiné pozdravil účastníky sletu na 

Rošického stadionu prezident České republiky.

 Bylo to příjemně strávené odpoledne a velmi mile doladilo 

atmosféru tohoto adventního času.

TJ Sokol Kostelec nad Orlicí

TJ SOKOL Kostelec nad Orlicí
 přeje všem svým členům, sportovním nadšencům

a občanům Kostelce nad Orlicí

 klidné a šťastné vánoce

a 

úspěšné vykročení do roku 2007

 Kosteleckým florbalistům se daří a dvěma 

vítězstvími se vyhoupli ve své soutěži na 1.místo. 

Aktuálně lépe je však na tom další nováček, Orel 

Rtyně v Podkrkonoší, který má odehráno o 2 

zápasy méně. V Severovýchodní soutěži je „B“ 

tým v horní polovině tabulky na pěkném 3.místě. Žáci mají díky 

nepříliš vhodnému rozpisu odehráno stále jen 5 zápasů, a tak je 

čeká většina soubojů v novém roce.

FbK Kostelec n.O – FBC Pitbulls Kolín 7:2 (4:0, 2:1, 1:1)

K utkání se silným soupeřem nastoupil Kostelec s patřičným re-

spektem a zahájil zápas opatrně, hrou ze zajištěné obrany. Kolín 

se tak nedokázal v úvodu prosadit a to kosteleckým hráčům sta-

čilo k tomu, aby v závěru 1.třetiny zaskočili svého soupeře čtyřmi 

pěknými góly. Ve druhé třetině měl Kostelec stálou převahu, 

Kostelec v čele III. florbalové ligy



 Zpravodaj města Leden 2007 str. 27

 1. FbK Kostelec nad Orlicí 10 6 3 1 54:36 21

 2. FbC Maddox Přelouč 12 6 3 3 49:43 21

 3. Orel Rtyně v Podkrkonoší 8 6 2 0 42:18 20

 4. Sokol Benátky 12 6 2 4 52:46 20

 5. FBC Pitbulls Kolín 10 5 3 2 35:32 18

 6. FBC Letohrad 10 5 2 3 56:36 17

 7. FbK Sršni Hořice 10 5 2 3 43:33 17

 8. SKP Nymburk B 8 4 1 3 31:27 13

 9. FBK Sokol Mladá Boleslav 10 3 3 4 39:38 12

 10. U.F.O.S. Mladá Boleslav 10 2 3 5 35:54 9

 11. TJ Sportovec Nymburk 10 2 1 7 36:56 7

 12. Sokol Pardubice C 10 2 0 8 35:49 6

 13. SCC Semily 12 1 1 10 37:76 4

soupeři dovolil skórovat až za stavu 0:6. Poslední dějství již bylo 

dohráno v poklidu.

B: M.Zaňka 3, L.Pups, T.Syrový, M.Libotovský, V.Hladký

FbK Kostelec n.O – SCC Semily 9:5 (2:2, 4:3, 3:0)

Po čtyřech hodinách čekání nastupovali hráči Kostelce proti 

poslednímu družstvu soutěže s povinností zvítězit. Čekal je však 

jeden z nejtěžších zápasů. Semily měly k dispozici dvojnásobný 

počet hráčů a celou první třetinu využívaly „tuhosti“ soupeře 

k získání převahy. V této fázi utkání podržel Kostelec brankář 

Drašner. S přibývajícími minutami se hra vyrovnala a ve třetí 

třetině potvrdil Kostelec svou kvalitu a s přehledem si ohlídal 

vydřené vítězství. Všem hráčům patří uznání za bojovnost, se 

kterou se dokázali poprat s nepříznivým vývojem a dokázali tak, 

že umí vítězit i v zápasech, kdy se herně nedaří.

B: M.Libotovský 4, V.Hladký 3, T.Malinský 2

Sestava:

Adam Drašner, Matouš Libotovský, Tomáš Syrový, Tomáš 

Malinský, Lukáš Pups, Michal Fajgl, Viktor Hladký, Martin 

Zaňka

FbK Kostelec n.O „B“ – FbK Orlicko Třebovsko 4:3

(2:0, 1:1, 1:2)

V domácím utkání hrál Kostelec dobře, vedl již 4:1. V závěru, kdy 

soupeř získal zřetelnou převahu a korigoval skóre, viselo vyrovná-

ní ve vzduchu. Dobře to dopadlo.

B: I.Moravec, J.Němec, P.Houserek, J. Hlávka

FbK Kostelec n.O „B“ – FBC Letohrad „B“ 3:4

(0:2, 0:1, 3:1)

Smolná prohra v Rokytnici. Celý zápas měli kostelečtí mladíci 

pod kontrolou, dobře kombinovali, ale nedokázali se prosadit 

v koncovce. Střely byly nepřesné a chyběly i přesné finální při-

hrávky. Letohrad využil z minima maximum. Dvě branky dal 

po chybách svého soupeře. V poslední třetině se téměř podařilo 

vyrovnat, ale zněly pouze tyčky za zády letohradského brankáře.

B: P.Houserek, L.Mlejnek, M.Mizera

FbK Kostelec n.O „B“ – FBC Reast Jablonné n.O 6:0

(3:0, 0:0, 3:O)

Utkání bylo podobné zápasu s Letohradem. Rozdíl byl v tom, že 

se Kostelec nedopouštěl chyb v obraně, zlepšil souhru v útoku 

a zpřesnil střelbu. 

B: J.Hlávka 2, M.Mizera 2, P.Houserek, M.Libotovský

 1. TJ Sokol Dobruška 10 9 1 0 37:10 28

 2. FbK Orlicko-Třebovsko 10 7 0 3 44:27 21 

 3. FbK Kostelec DDM n/O B 10 5 1 4 37:22 16

 4. FBC Orel Vysoké Mýto 10 5 0 5 32:27 15

 5. ASPV Holice 10 3 1 6 25:35 10

 6. FBC REAST TJ Jablonné n/O 9 3 1 5 30:41 10

 7. FBO Baník Vamberk 10 3 0 7 24:51 9

 8. FBC Letohrad B 9 2 0 7 24:40 6

J.N.


